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Punkt 1: Orientering fra Borgmesteren maj 2015



Orientering fra Borgmesteren maj 2015 

Baggrund 
  

A. Bestyrelsesmøde HOFOR  

B. Borgmestermøde Gate 21  

C. Greater Copenhagen  

D. VEKS  

E. Interessentskabsmøde Ring 3 Letbane  

F. Åbning af Sundhedshus  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Taget til efterretning. 
  
  



Punkt 2: Orientering fra Kommunaldirektøren maj 2015

Bilag

A. Status på budgetaftale 2014 - ØU maj 2015

B. Status på budgetaftale 2015 - ØU maj 2015.docx

C. Opfølgning på KL-rapportens konklusioner om Pladsanvisning i fh. t. Dagplejen

D. Spørgsmål samt svar angående lukkedage i dagtilbud

E. Valgfag i skoleåret 2015-2016

F. Orientering til MBU - udendørsbelysningen og sikring ved lynnedslag

F. Vurdering af LED og lyn

G. Spørgsmål fra KB-medlem vedr. fængslet - Spørgsmål om byggeteknisk raqpport fra kbmedlem Lars Gravgaard.docx

H. Orienteringsnotat til ØU vedr. præsentation af ny fraværsstatistik

H. Bilag 1 til ØU - Fraværsstatistik hele 2014

H. Bilag 2 til ØU - Fraværsstatistik 1. kvt 2015



Orientering fra Kommunaldirektøren maj 2015 

Baggrund 
  

A. Status på budgetaftale 2014, endelig maj 2015  

B. Status på budgetaftale 2015, maj 2015  

C. Opfølgning på KL-rapportens konklusioner om pladsanvisning i fht. dagplejepladser  

D. Svar på spørgsmål fra Leif Pedersen om lukkedage i dagtilbud  

E. Valgfag i skoleåret 2015-2016  

F. Modernisering af udendørsbelysning og sikring af lynnedslag  

G. Svar på spørgsmål fra Lars Gravgaard om byggeteknisk rapport vedr. fængslet  

H. Præsentation af ny sygefraværsstatistik  

I. Indkøb af flybilletter – mundtlig orientering  

J. Klage over sagsforløb - fortrolig orientering  

K. Personalesag - fortrolig orientering - mundtlig  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Taget til efterretning, idet der bestilles statusnotater til næste Økonomiudvalgsmøde, på spørgsmål til 
budgetaftaler.  
  
Tema om sygefravær tages op på KB’s temamøde den 25.06.  
  
  



Punkt 3: VFU - Forslag fra Enhedslisten om etiske retningslinjer for
Kontrolteamet

14/5846

Bilag

svar til Helge Bo

Vejledning: Enlig eller samlevende - pensionister

Vejledning: Enlig eller samlevende - enlige forsørgere

Mail til udvalget den 5. maj 2014 (juridiske svar)

Notat om genbehandling af afslag på aktindsigt i "Funktionsbeskrivelse og forretningsgange for for Kontrol Teamet"

Funktionsbeskrivelse og forretningsgange for Kontrol Teamet

Statsforvaltningens svar til Helge Bo Jensen på klage over aktindsigt

spørgsmål og svar til Helge Bo

Begrebet enlig forsøger

Bilag - lovgivning



VFU - Forslag fra Enhedslisten om etiske retningslinjer for Kontrolteamet 

Baggrund 
Kommunalbestyrelsesmedlem Helge Bo Jensen har på vegne af Enhedslisten fremsendt forslag til behandling i 
Velfærdsudvalget.  
  
Forslaget er dateret den 22. april 2014 og lyder: 
  
Til Velfærdsudvalget og Kommunalbestyrelsen 
Hermed et forslag, som vi vil bede om at få på dagsordenen på Velfærdsudvalgets møde på torsdag - og afhængigt 
af udvalgets drøftelser - derefter på næste KB-møde 
  
Forslag om etiske retningslinjer vedr. Kontrolteam 
Naturligvis må man ikke snyde sig til større ydelser, end man reelt er berettiget til. Det må kommunen gribe ind 
overfor, når det opdages. Men vi ønsker ikke at kommunen optræder på en måde, så store dele af befolkningen 
mistænkeliggøres, og der igangsættes overvågning og undersøgelser af borgerne, der overskrider alle rimelige 
grænser. Den lette adgang til at anmelde anonymt gør problemet større. Vi ønsker ikke et lokalsamfund, der er 
præget af overvågning og mistænkeliggørelse - med tendens til at indsatsen især rettes mod de svageste grupper. 
 
På den baggrund vil vi foreslå følgende grænser for indsatsen: 
- Albertslund kommune afstår fra direkte eller indirekte spørgsmål vedr. borgernes seksualliv 
- kommunen undlader at stille spørgsmål der kan opfattes som problematisering af borgernes samvær med og 
omsorg for evt. børn 
- ingen snagen i borgernes private facebook-profiler, Twitter mv. 
- ingen kommunal overvågning og observationer på/af borgernes private bopæl. 
Vi foreslår, at "Funktionsbeskrivelse og Forretningsgange for Kontrolteamet" ændres i overensstemmelse med 
disse principper.  
 
Baggrund for forslaget 
I "Funktionsbeskrivelse og Forretningsgange for kontrolteamet" fremgår det, at: 
 
- alle ansøgninger om friplads startes i kontrolteamet (side 17). Det vil sige alle borgere der søger friplads til 
daginstitutioner er under mistanke for socialt bedrageri. Der må være tale om en temmelig stor gruppe borgere. 
 
- der stilles en række spørgsmål i diverse spørgeskemaer, der antyder at kommunen udfører forskellige 
efterforskningsskridt på eller lige udenfor borgernes bopæl: "Er der andre navne på døren?" "Navngivne post, 
diverse abonnementer, sko, barbermaskine, cykler i forhaver, tandbørster, vasketøj til tørre" (bilag 1) 
 
- der stilles spørgsmål, der går tæt på borgernes helt intime forhold: "hvor tit overnatter du på adressen?", 
"Overnattede du på adressen i går" (bilag 2), "Overnatter xx på din adresse, hvis ja, hvor tit?", "Overnattede xx på din 
adresse i går?", "Overnattede xx på adressen i den forløbne uge, hvilke nætter?" (Bilag 2) 
 
- der stilles spørgsmål, der gør det mistænkeligt/problematisk at fraskilte er sammen med og tager sig af deres evt. 
fælles børn: "har du samvær med jeres fælles børn, hvor, hvor tit og hvor længe?", "hvem henter og bringer 
børn" (Bilag 2), "hvem deltager til møder i institutionen/skolen?", "Hvordan foregår samkvem med barnet/børnene?", 
"hvor ofte og hvor henne?" 
 
- der indhentes oplysninger ved tjek af borgerne via Google, borgernes egne facebook-profiler, Twitter. (Side 8 og 
16) 
 
Samt andre spørgsmål, der ikke bør være relevante for en kommune: 
"Færdes du sammen med xx i bybilledet", "kan jeg f.eks. Møde jer i Føtex?", "vasker I hinandens tøj?" (Bilag 2) 
 



Både FNs erklæring om menneskerettigheder og Den europæiske menneskerettighedserklæring (artikel 8) fastslår 
at vi alle har ret til et privatliv, og at der skal ganske alvorlige forhold til før staten (eller kommunerne) kan iværksætte 
indgreb i denne rettighed. I et svar til folketingets retsudvalg fra 2011 fastslår ministeren da også, at overvågning 
som udgangspunkt er en opgave for politiet, og at kommunernes kontrolteams ofte kommer i konflikt med 
proportionalitetsprincippet hvis man sætter overvågningsforanstaltninger i værk i tilfælde der f.eks. handler om evt. 
snyd med børnebidrag: 
"...overvågning af borgere, der modtager børnetilskud, ofte vil være en uproportional fremgangsmåde. Der skyldes, 
at overvågning er en meget vidtgående måde at skaffe sig oplysninger om borgere på. Oplysninger som 
fremskaffelse via observationer , vil ofte have en ubetydelig bevisværdi, fordi kommunen altid skal fremskaffelse en 
lang række andre oplysninger til brug for den konkrete og individuelle vurdering af, om en borger skal betragtes som 
reelt enlig." (Inger Støjbjers svar på spørgsmål 771 af 4. April 2011 til Folketingets Retsudvalg). 
  
Helge Bo Jensen,  
pva. Enhedslisten 
  
Direktørområdet gør opmærksom på følgende mail, der blev modtaget i Påsken, den 18. april 2014 
For nogle uger siden fik jeg efter et udvalgsmøde (velfærd?) udleveret "Funktionsbeskrivelse og forretningsgange for 
Kontrol Teamet" på lyserøde papir og mærket "fortroligt". 
Der er imidlertid flere elementer i dokumentets spørgeskemaer mv, der efter vores opfattelse går alt for langt, og jeg 
er ved at udarbejde et forslag til KB-beslutning om nogle etiske grænser for denne virksomhed. I den forbindelse er 
det et problem, at dokumentet er erklæret fortroligt. Det gør formuleringen af selve forslaget besværligt, og hæmmer 
selvfølgelig muligheden for en offentlig debat. 
Jeg kan ikke umiddelbart se, at der (bortset fra nogle personlister) er nogen grund til at dokumentet er fortroligt. 
Tvært imod bør det være åbent, hvilket grundlag der administreres efter også på dette område.  
På den baggrund vil jeg hermed gerne søge om aktindsigt i det pågældende dokument og bilagene, så I får lejlighed 
til at revurdere om hele dokumentet virkeligt kan betragtes som fortroligt, henholdsvis jeres stillingtagen til hvilke dele 
af dokumentet, der evt. er fortrolige. 
  
Med venlig hilsen 
Helge Bo Jensen, Enhedslisten 
Svar af den 20. april 2014 
Kære Helge Bo 
Jeg kigger på din forespørgsel, når jeg er retur efter påske.  
Jeg lader en jurist læse med, så det juridiske er helt på plads. 
Mange hilsner  
Jytte, direktør 
  

INDSTILLING 
Direktøren for Børn, Kultur & Velfærd indstiller, 
1. at Velfærdsudvalget afventer det juridiske responsum.  
  
  

BESLUTNING I VELFÆRDSUDVALG DEN 24-04-2014 
Udsatte sagen. 
  
  

Supplerende Sagsfremstilling 



Direktørområdet By, Miljø & Beskæftigelse, 30. april 2014 
Sagen har været vurderet med jurister i forbindelse med anmodning om aktindsigt. Vurdering er, at det er et fortroligt 
internt dokument. 
Der vedlægges følgende vejledninger fra Social- og Integrationsministeriet: ”Enlig eller samlevende?” 
Vejledningerne henvender sig til enlige, der modtager folkepension, førtidspension, børnetilskud eller økonomisk 
fripladstilskud.  
  
Direktørområdet har udarbejdet svar på Helge Bo Jensens spørgsmål i notat. 
  
Direktøren for By, Miljø & Beskæftigelse indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling, 

1. at der ikke ændres på forretningsgangsbeskrivelsen ”Funktionsbeskrivelse og forretningsgange for 
Kontrolteamet”.  

  

BESLUTNING I VELFÆRDSUDVALG DEN 15-05-2014 
For Enhedslistens forslag stemte: 1 (Ø). 
Imod stemte: 5 (A, O, V) 
Paw Østergaard Jensen (A) kunne tiltræde Øs forslag i bilag (pind 2 (samvær med og omsorg for evt. børn)) 
  
Leif Pedersen (F) tog forbehold. 
  
Helge Bo Jensen (Ø) begærede sagen til behandling i Kommunalbestyrelsen. 
Leif Pedersen (F) og Helge Bo Jensen (Ø) ønskede, at sagen behandles som åben sag ved behandling i 
Økonomiudvalget/ Kommunalbestyrelsen. 
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 03-06-2014 
Forvaltningens notat af 3. juni om genbehandling blev uddelt på mødet.  
  
Blev udsat til Kommunalbestyrelsens møde den 24. juni 2014. 
  
Bodil Marie Garde, Claus Rasmussen og Danni Olsen deltog ikke i mødet. 
  

Supplerende Sagsfremstilling 
Politik og Ledelse, den 9. april 2015 
  
På baggrund af Statsforvaltningens afgørelse på klage over afslag på aktindsigt i Funktionsbeskrivelse og 
forretningsorden for Kontrolteamet, har Helge Bo Jensen bedt om at sagen på ny behandles i Kommunalbestyrelsen.
  
Forvaltningen har desuden vedhæftet Funktionsbeskrivelse og forretningsorden for Kontrolteamet, der nu er 
udleveret til Helge Bo Jensen.  
  
  
Enhedslistens oprindelige indstilling af 22. april 2014 er,  
  
1. at Albertslund kommune afstår fra direkte eller indirekte spørgsmål vedr. borgernes seksualliv. 
2. at kommunen undlader at stille spørgsmål der kan opfattes som problematisering af borgernes samvær med og 
omsorg for evt. børn. 
3. at der ikke snages i borgernes private facebook-profiler, Twitter mv. 



4. at der ikke foretages kommunal overvågning og observationer på/af borgernes private bopæl og 
5. at "Funktionsbeskrivelse og Forretningsgange for Kontrolteamet" ændres i overensstemmelse med disse 
principper. 
  
  
  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 14-04-2015 
Blev oversendt til Kommunalbestyrelsen. 
  

BESLUTNING I KOMMUNALBESTYRELSEN DEN 14-04-2015 
Borgmesterens indstilling om at oversende sagen til behandling i Velfærdsudvalget blev godkendt. 
  

Supplernede Sagsfremstilling 
Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, den 20. april 2015 
Sagen blev på kommunalbestyrelsens møde den 14. april sendt til behandling i Velfærdsudvalget.  
  
Enhedslistens oprindelige indstilling af 22. april 2014 er,   
1. at Albertslund kommune afstår fra direkte eller indirekte spørgsmål vedr. borgernes seksualliv. 
2. at kommunen undlader at stille spørgsmål der kan opfattes som problematisering af borgernes samvær med og 
omsorg for evt. børn. 
3. at der ikke snages i borgernes private facebook-profiler, Twitter mv. 
4. at der ikke foretages kommunal overvågning og observationer på/af borgernes private bopæl og 
5. at "Funktionsbeskrivelse og Forretningsgange for Kontrolteamet" ændres i overensstemmelse med disse 
principper. 
  
  
  
  
  

BESLUTNING I VELFÆRDSUDVALG DEN 23-04-2015 
Under 1. indstillingspunkt stemte udvalget således: 
  
For: Helge Bo Jensen (Ø). 
Imod: Nils Jensen (A), Flemming Jørgensen (A), Paw Østergaard Jensen (A), Allan Høyer (O), Brian Palmund 
(V). 
  
Under 2. indstillingspunkt stemte udvalget således: 
  
For: Helge Bo Jensen (Ø). 
Imod: Nils Jensen (A), Flemming Jørgensen (A), Allan Høyer (O), Brian Palmund (V). 
Tog forbehold: Paw Østergaard Jensen (A), 
  
Administrationen udarbejder et notat om lovgivningen på området til Økonomiudvalgets møde den 5. maj. 
  
Under 3. indstillingspunkt stemte udvalget således: 



  
For: Helge Bo Jensen (Ø). 
Imod: Nils Jensen (A), Flemming Jørgensen (A), Paw Østergaard Jensen (A), Allan Høyer (O), Brian Palmund 
(V). 
  
Under 4. indstillingspunkt stemte udvalget således: 
  
For: Helge Bo Jensen (Ø). 
Imod: Nils Jensen (A), Flemming Jørgensen (A), Paw Østergaard Jensen (A), Allan Høyer (O), Brian Palmund 
(V). 
  
A, O og V tog administrationens svar til Helge Bo i bilag 1 til efterretning, dog undersøges spørgsmålene 
under 2. indstillingspunkt. 
  
Velfærdsudvalget kunne ikke tiltræde Enhedslistens indstilling. 
  
Leif Pedersen (F) deltog ikke i mødet. 
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
A og V tiltrådte Velfærdsudvalgets indstilling. 
  
Leif Pedersen (F) og Dennis Schmock (B) tog forbehold  
  
Notat om begrebet enlig forsørger - dateret den 26. april - blev taget til efterretning. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  



Punkt 4: VFU - Levering af mad til plejeboligområdet

15/742

Bilag

Levering af mad til beboerne i kommunens plejecentre

Egenproduktion af varm mad

Skema - Driftsomkostninger i overblik

Udtalelse fra Handicaprådet

Udtalelse fra Ældrerådet



VFU - Levering af mad til plejeboligområdet 

Baggrund 
Den 11. december 2012 besluttede Kommunalbestyrelsen, at beboerne i det nye plejecenter skulle have leveret 
kosten fra en ekstern leverandør. Den 9. december 2014 besluttede Kommunalbestyrelsen at lukke Albo 
omsorgscenter fra 2016. Der skal således findes en samlet løsning for levering af mad til det nye plejecenter og 
Humlehusene 1+7.  
  
På baggrund af kommunalbestyrelsens temadrøftelse om levering af varm mad til plejeboligområdet den 14. april 
2015 har administrationen udarbejdet en mødesag med to muligheder for valg af en ekstern leverandør. 
  
Én mulighed er at få leveret maden fra en privat leverandør, der findes igennem et udbud af opgaven.  
  
En anden mulighed er at indgå i det fælleskommunale selskab (§60) ”Mad til hverdag”, som blandt andet leverer 
mad til plejecentre. Selskabet har henvendt sig til Albertslund Kommune og tilbudt muligheden for at indgå i 
selskabet. Selskabet har egen bestyrelse og består af Allerød, Frederikssund, Halsnæs samt Hillerød Kommune.  
  
Afdeling for Sundhed, Pleje & Omsorg har estimeret udgifter til ældremad på plejeboligområdet, hvis Albertslund 
Kommune indgår i det fælleskommunale selskab ”Mad til hverdag”, eller der skal leveres mad fra ekstern leverandør, 
som skal vælges ved udbud. I beregningerne er der taget udgangspunkt i, at prisen for en fuld døgnkost ikke må 
overstige den nuværende udgift. Prisen på maden leveret fra en privat leverandør er estimeret på baggrund af et 
gennemsnit af en række udbudssager i andre kommuner. Den endelige pris på døgnkost leveret af en privat 
leverandør kan dog først opgøres, når opgaven har været i udbud. 
  
Ved en privat leverandør vil maden som udgangspunkt blive leveret færdiglavet, mens en del af maden fra ”Mad til 
hverdag” leveres i ”rå bulk”. Dette betyder eksempelvis, at flæskestegen leveres rå, men saucen er lavet på forhånd. 
Personalet på plejecentret skal så færdigtilberede den varme mad.  
  
En privat leverandør vil kunne levere alle komponenter i døgnkosten lige fra morgenmad til mellemmåltider og det 
varme måltid, men det vil også være muligt at bestille råvarer til morgenmad samt kolonialvarer andetsteds. Dette er 
samme ordning som for øjeblikket fungerer i Humlehusene. ”Mad til hverdag” leverer ikke råvarer til morgenmad eller 
kolonialvarer. Disse varer skal bestilles hos en anden leverandør.  
  
Det vil ikke medføre ændringer i service og ældrepleje, at medarbejderne i begge modeller skal bruge tid på at 
tilberede maden. Også i dag varetager plejepersonalet opgaver i forbindelse med måltiderne. Der vil ikke være 
væsentlig forskel i den tid, medarbejderne samlet bruger på tilberedningen, da stegetid, opvarmning m.v. vil indgå i 
de daglige arbejdsgange.  
  
Hvad angår økologi, er målene for ”Mad til hverdag” lige nu 30%, men Albertslund Kommune har her mulighed for at 
påvirke økologiprocenten igennem sin aktive deltagelse i §60 selskabets bestyrelse. Det realistiske mål for en privat 
leverandør er maksimalt 30%, hvis det skal leveres indenfor den nuværende økonomiske ramme.  
  

Økonomi og finansiering 
Prisen på de to muligheder er stort set den samme, hvis man ser man bort fra udbudsomkostningerne i scenariet om 
en privat leverandør og indskuddet 1. år i §60 selskabet. 
  
   Scenarie 1 privat 

leverandør 
Scenarie 2 § 60 
selskab 

Drift  8.100.000 kr. 8.000.000 kr. 

Etablering 200.000 kr. 200.000 kr. 

Indskud (1. år)   250.000 kr.  



  
Hvis Albertslund Kommune bliver en del af ejerskabet af §60 selskabet, anslås priserne at kunne reduceres med ca. 
6-7 %, fordi prisen pr. enhed afhænger af produktionens omfang og volumen. 
  
  
  

Lovgrundlag 
Albertslund Kommune kan indtræde i et fælles kommunalt selskab ifølge den Kommunale Styrelseslovs §60.  
  

Høring 
Sagen sendes til Ældrerådet og Handicaprådet.  
  

INDSTILLING 
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,   

1. at Velfærdsudvalget drøfter og tager stilling til valg af leverandør af mad til plejeboligområdet.  

  

BESLUTNING I VELFÆRDSUDVALG DEN 23-04-2015 
Nils Jensen (A), Flemming Jørgensen (A), Paw Østergaard Jensen (A) indstiller, at Kommunalbestyrelsen 
godkender scenarie 2, indgåelse i §60 selskabet Mad til hverdag. 
  
Allan Høyer (O), Brian Palmund (V), Helge Bo Jensen (Ø) tog forbehold for begge scenarier. 
  
Enhedslisten vil fremsende et ændringsforslag om at etablere egenproduktion. 
  
Leif Pedersen (F) deltog ikke i mødet. 
  
Sagen oversendes til behandling i Kommunalbestyrelsen.  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Sagen blev udsat til ekstraordinært Økonomiudvalgsmøde den 12.05.15. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  

I alt 8.300.000 kr. 8.450.000 kr. 
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VFU - Sammenlægning af Hjemmeplejen i Albertslund Kommune (bevilling) 

Baggrund 
Kravene til den kommunale hjemmepleje (herunder hjemmesygepleje) er under forandring. Det nære 
sundhedsvæsen stiller høje krav til hjemmeplejens kompetencer og kvalifikationer, da personalet skal behandle flere 
og mere komplekse borgere, der bliver udskrevet til behandling i kommunerne på et langt tidligere tidspunkt end før. 
Afdelingen Sundhed, Pleje & Omsorg skal i langt højere grad levere ydelser med et rehabiliterende sigte, så 
borgerne i endnu højere grad bliver uafhængige af hjælp. Dette skal også ses i forhold til, at andelen af ældre +75 
stiger i de kommende år.  
  
Afdelingen for Sundhed, Pleje & Omsorg vurderer, at Hjemmeplejen bedre vil kunne imødekomme denne udvikling, 
hvis Hjemmeplejen samles på én matrikel. Sundhed, Pleje & Omsorg har derfor analyseret de forskellige 
organisatoriske muligheder, som opstår i forbindelse med en sammenlægning af Hjemmeplejen:  
  
· En hjemmepleje med fælles serviceniveau og procedurer 
· Imødekomme den demografiske udvikling – levere ydelser af høj kvalitet indenfor en forsvarlig økonomisk ramme 
· Ensrette og skabe sammenhæng mellem de ydelser hjemmeplejen leverer 
· Bedre udnyttelse af bilressourcerne 
· Bedre udnyttelse af sygeplejerskernes specialkompetencer til alle byens borgere 
· Driftsoptimering – fleksibel afløsning ved sygdom vil nedbringe vikarforbrug. 
  
Afdelingen Sundhed, Pleje & Omsorg har derfor sammen med direktørområdet By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse 
undersøgt mulighederne for at samle Hjemmeplejen i egnede kommunale bygninger på én enkelt adresse. 
Albertslund Kommune råder ikke over egnede lokaler til at huse en samlet hjemmepleje, men der er egnede lokaler i 
tilknytning til hjemmeplejens eksisterende lokaler i Værkstedsgården, som udlejer vil sætte i stand til Hjemmeplejens 
behov. Lokalerne kan tages i anvendelse i løbet af maj måned 2015.  
  
Direktørområdet By, Miljø, Kultur & Beskæftigelse vil vurdere den fremtidige anvendelse af Nordlyset i forbindelse 
med den samlede kapacitet tilpasning på ejendomsområdet.  
  

Økonomi og finansiering 
Administrationen forventer en årlig mindre udgift til bureauvikarer på 200.000 kr. som følge af sammenlægningen. 
Denne besparelse skal dække merudgifter på 166.000 kr. årligt til ejendomsudgifter i Værkstedsgården. 
  
Udgifter til flytning i 2016 afholdes indenfor Hjemmeplejens ramme. 
  

Personalekonsekvenser 
Medarbejderne i Nordlyset skal fremover have arbejdsplads i Værkstedsgården. Det er administrationens vurdering, 
at medarbejderne vil opleve et bedre arbejdsmiljø, da det faglige niveau højnes. Der vil også være bedre mulighed 
for at kompetenceudvikle medarbejderne via sparring i mellem medarbejdergrupperne.  
  

Høring 
Sagen sendes til høring i Ældrerådet og Handicaprådet.  
  

INDSTILLING 
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,  

1. at Hjemmeplejen samles i Værkstedsgården, og personalet i Nordlyset overflyttes til nye lokaler i 
tilknytning til Hjemmeplejens lokaler i Værkstedsgården,  



2. at hjemmeplejen reducerer udgifterne til vikarer med 100.000 kr. i 2016 samt 200.000 kr. i 2017 og frem,  

3. at besparelsen på udgifter til vikardækning finansierer merforbruget på ejendomsudgifter i 
Værkstedsgården.  

  
  

BESLUTNING I VELFÆRDSUDVALG DEN 19-03-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
Fedai Celim (Ø) tog forbehold. 
  
  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 07-04-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Bodil Marie Garde og Leif Pedersen deltog ikke i mødet. 
  

BESLUTNING I KOMMUNALBESTYRELSEN DEN 14-04-2015 
Sagen blev sendt til fornyet behandling i Velfærdsudvalget. 
  
Fedai Celim deltog ikke under behandlingen af dette punkt.  
  

Supplerende Sagsfremstilling 
Økonomi- og Stab, den 15. april 2015 
  
Sagen blev sendt til fornyet behandling i Velfærdsudvalget på grund af tilføjelse i indstillingen om bevilling til 
Økonomiudvalgets behandling af sagen. 
  
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærds oprindelige indstilling var,  

1. at Hjemmeplejen samles i Værkstedsgården, og personalet i Nordlyset overflyttes til nye lokaler i tilknytning til 
Hjemmeplejens lokaler i Værkstedsgården,  

2. at besparelsen på udgifter til vikardækning finansierer merforbruget på ejendomsudgifter i Værkstedsgården.  

  
I mødet den 19. marts 2015 tiltrådte Velfærdsudvalget indstillingen. Fedai Celim tog forbehold. 
  
I forbindelse med forberedelsen af sagen til Økonomiudvalgets møde konstateres det, at sagen - der er behandlet i 
Velfærdsudvalget - indeholder bevillingsskema og dermed bevilling. Derfor præciseres indstillingen, så tallene fra 
bevillingsskemaet også fremgår af selve indstillingen. 
  
Sammenlægningen medfører ikke forringelser i den kommunale service. 
  
Yderligere viser det sig, at der er divergens mellem tallene i VFU- og MBU-indstillingerne, idet finansieringsbehovet 
er på 89.000 kr. i 2015 og 166.000 kr. i 2016. I den oprindelige sag var det på hhv. 100.000 og 200.000 kr. Det 
rettes der op på i denne indstilling til Velfærdsudvalget, samt i nyt bevillingsskema.  
  
Den rettede indstilling er således: 



  
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,  

1. at Hjemmeplejen samles i Værkstedsgården, og personalet i Nordlyset overflyttes til nye lokaler i tilknytning til 
Hjemmeplejens lokaler i Værkstedsgården,  

2. at hjemmeplejen reducerer udgifterne til vikarer med 89.000 kr. i 2015 samt 166.000 kr. i 2016 og frem,  

3. at besparelsen på udgifter til vikardækning finansierer merforbruget på ejendomsudgifter i Værkstedsgården.  

  
  
  

BESLUTNING I VELFÆRDSUDVALG DEN 23-04-2015 
Velfærdsudvalget stemte om 1. indstillingspunkt:  
For: Nils Jensen (A), Flemming Jørgensen (A), Paw Østergaard Jensen (A), Allan Høyer (O), Brian Palmund 
(V), Helge Bo Jensen (Ø). 
  
Velfærdsudvalget stemte om 2. indstillingspunkt:  
For: Nils Jensen (A), Flemming Jørgensen (A), Paw Østergaard Jensen (A) 
Imod: Allan Høyer (O), Helge Bo Jensen (Ø) 
Forbehold: Brian Palmund (V) 
  
Velfærdsudvalget stemte om 3. indstillingspunkt:  
For: Nils Jensen (A), Flemming Jørgensen (A), Paw Østergaard Jensen (A) 
Forbehold: Allan Høyer (O), Brian Palmund (V), Helge Bo Jensen (Ø) 
  
Indstillingen blev tiltrådt.  
  
Leif Pedersen (F) deltog ikke i mødet.  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Leif Pedersen (F) tog forbehold. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
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BSU - Sammenlægning af SFO-afdelinger på Egelundsskolen 

Baggrund 
Egelundsskolen vil gerne sammenlægge de nuværende fysisk adskilte SFO-afdelinger: Egeskoven og Grønningen, 
til én SFO-afdeling med fysisk udgangspunkt i Egeskovens lokaler.  
  
Egelundsskolen vil med en sammenlægning kunne bruge personaleressourcerne bedre til gavn for hele 
børnegruppen f.eks. i ydertimerne. De vil kunne understøtte et større samarbejde mellem hele SFO-
personalegruppen i udviklingen af aktiviteter og pædagogisk indhold for børnene. Herudover vil en sammenlægning 
give børnene på årgangen bedre muligheder for at lege sammen på tværs af årgange i SFO-tiden. En 
sammenlægning kan også øge tilfredsheden i forældregruppen, da der er stor efterspørgsel efter Egeskoven. En 
sammenlægning vil frigøre forældrenes SFO ønske fra klassedannelsesprocessen. 
  
De to nuværende sfo’afdelinger har meget forskellige fysiske rammer og placeringer. Grønningen er indrettet i 
skolens bygninger i det, der oprindeligt var klasseværelser og med skolens legeplads som udearealer. Egeskoven i 
en selvstændig bygning 100 m fra skolen, men tæt på store udearealer med skov og stor variation i 
legemulighederne. Egelundskolen ønsker at bruge Egeskovens faciliteter som base for den samlede SFO, og 
skolen vil sikre, at der er aktiviteter i udemiljøet og i skolens værksteder og gymnastiksal, således at børnene ikke 
oplever, at de har en mindre fysisk base end før. 
  
Skolen ønsker at bruge Grønningens lokaler til lektiehjælp, værksteder og grupperum, som kan bruges til både SFO 
og skole aktiviteter. 
Skoledagens start (morgenåbningen) skal som udgangspunkt stadig foregå i nuværende Grønningens-lokaler på 
skolen, som i dag.  
Egelundsskolen har arbejdet med, hvordan de bedst kunne udvikle SFO tilbuddet på skolen igennem det sidste år. 
Det har været behandlet i SFO-personalegruppen, MED-udvalg, ledelse, SFO-råd og Skolebestyrelse. 
  
Der er vedlagt bilag med Egelundsskolens ansøgning. Den har været behandlet i SFO-råd, Skolebestyrelse og 
MED-udvalg. Bilaget er afsendt af skolens ledelse. 

Økonomi og finansiering 
Egeskoven har tidligere rummet op til 120 børn, og det vurderes, at Egeskoven også kan rumme 155 børn, hvilket er 
det nuværende antal indmeldte SFO børn. SFOen planlægger, at mindst 40 ud af de 155 SFO-børn dagligt har SFO-
aktiviteter i udemiljøet og på værksteder på skolens areal. Det er ikke meningen, at alle SFO børn skal være i 
Egeskovens lokaler samtidigt. 
Egeskovens lokaler kan ommøbleres indenfor skolens egne midler og med eget inventar. Hvis der skal ske øvrig 
istandsættelse af indvendige overflader mv., skal det ske indenfor skolens eget budget. 
  

Høring 
Sagen sendes i høring til Egelundsskolens bestyrelse og MED-udvalg i perioden 22. januar til den 20. februar 2015. 
  

INDSTILLING 
Direktøren for Børn, Sundhed og Velfærd indstiller, 

1. at sagen sendes i høring til Egelundsskolens bestyrelse og MED-udvalg i perioden 22. januar til den 20. 
februar 2015, og  

2. at Egelundskolen samler deres nuværende to SFO-afdelinger til én SFO-afdeling.  

  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 21-01-2015 



Tiltrådte at sende sagen i høring. 
  
Sagen sendes også til BUPL og SFO rådet. 
  
Joan Marquardt (O) og Dennis Schmock (B) deltog ikke i mødet. 
  

Supplerende sagsfremstilling  
Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, 12. marts 2015 
Der er kommet høringssvar fra: 
· Skolebestyrelsen Egelundskolen 
· MED – udvalget Egelundskolen 
· Egelundskolens SFOråd 
· Rikke Kjar og Morten Michaelsen 
· Nina Sandager 
· Hjalte Heick 
· Trine Avnbo 
· Cecilia Engelbrecht Heick 
· Øzlem Toraman 
· Lotte Pugholm 
· Martin og Christina Gantzel Lendal 
· SFO Egelundsskolens personale 
· Mandy Lu, for forældre til børn i 0.A 
· Max Avnbo 
· Peter Hegelund Nielsen 
  
MED-udvalget, Skolebestyrelsen og SFO-rådet er i deres høringssvar positive i forhold til at sammenlægge SFO 
Egelundsskolens to afdelinger til ’en. Egelundsskolen understreger i sit høringssvar, at ansøgningens primære sigte 
er, at skolen bliver løst af den nuværende indskolingsstruktur (ét spor, én afdeling). En fysisk sammenlægning på 
Egeskoven er ikke målet med sammenlægningen. En sammenlægning af afdelingerne vil give mulighed for, at 
SFO’en kan tilbyde flere og længerevarende aktiviteter for børnene i hverdagen, fordi personaleressourcerne bedre 
kan anvendes på tværs, og fordi der bliver mindre sårbarhed ved fravær og i ydertimerne. Én SFO vil give bedre 
mulighed for, at børnene kan fastholde deres legerelationer på tværs af årgangen. Én SFO vil give mulighed for, at 
alle børnene i SFO’en kan få gavn af begge de nuværende SFO afdelingers inde og uderum, så alle kan være med 
til aktiviteter med rollespil, musik og leg tæt på Vestskoven og samtidig gøre brug af skolens faglokaler f.eks. til at 
lave mad, dyrke idræt eller brænde ler.  
  
Skolens MED-udvalg beskriver, at frigørelsen fra indskolingsstrukturen er første trin på vejen mod virkeliggørelsen af 
den vision, der er beskrevet i ansøgningen – hvor alle børn og voksne har base ét sted. MEDudvalget vurderer, at 
frigørelsen fra strukturen er vigtigere end en fysisk sammenlægning, så det er muligt at optimere 
ressourceanvendelsen på SFOen, da økonomien i takt med et faldende medlemstal og en kortere åbningstid giver 
et mindre råderum i hverdagen. 
  
Der er også kommet en række høringssvar fra forældre, der udtrykker bekymring for de bygningsmæssige forhold 
på Egeskoven i fremtiden både i forhold til kvadratmetertallet og de sanitære forhold. De sanitære forhold omkring 
nedfald i kloakken vil blive udbedret i foråret 2015 uanset beslutningen i denne sag. SFOen på Egelundsskolen vil 
samlet have de samme kvadratmeter til rådighed, som de har i dag, men det vil være muligt at bruge dem mere 
fleksibelt. Der stilles spørgsmål ved, at der i forslaget bliver regnet med, at en stor gruppe af børn hverdag skal være 
ude af huset. Skoleledelsen gør opmærksom på, at der ikke planlægges med, at der skal børn på tur hver dag, men 
at SFO’en skal benytte sig af alle skolens kvadratmeter i åbningstiden. Øvrige spørgsmål i høringssvarene er 
besvaret i bilag til sagen. 



Forældrene gør også opmærksom på, at så stor en forandring ikke må hastes igennem, men skal gennemføres i et 
grundigt samarbejde med personale og forældre. Egelundsskolen vil sikre, at udviklingen af SFO Egelundsskolen 
sker i tæt samarbejde med skolens bestyrelse og SFO råd, og at alle forældre orienteres løbende om udviklingen, 
og om hvilken betydning de ændrede strukturer vil få for deres børn. Skolens ledelse er opmærksom på, at SFO’en 
skal sikre, at alle børn har en tryg base, hvor børnene kan hænge deres jakke og puste ud, inden de kaster sig ud i 
de aktiviteter, de har lyst til sammen med deres kammerater og voksne i SFO’en.  
Den 11. marts 2015 holdt borgmester Steen Christiansen møde med skoleleder Annelise Weng og formanden for 
skolebestyrelsen Thomas Carlsen for at få uddybet nogle af de bekymringer, der fremgår af høringssvarene. På 
dette møde blev det understreget, at det er vigtigt for børnene og det pædagogiske arbejde i SFO’en, at der kan 
arbejdes mere på tværs af årgangene og tilbydes flere aktiviteter på tværs af de fysiske rum. Borgmesteren blev 
orienteret om, at der har været en længere proces, hvor forældre har været hørt og har været orienteret – men at der 
også var forældre, som udtrykte utilfredshed med at ændre på de nuværende strukturer. På mødet blev det 
tydeliggjort, at det vigtigste på nuværende tidspunkt er at blive løst fra indskolingsstrukturen, så det pædagogiske 
tilbud kan udvikles og højnes til gavn for børnene. 
  
Direktøren for Børn, Sundhed og Velfærd indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling: 

1. at Egelundsskolen fra 1. maj 2015 samler de to SFO afdelinger til én afdeling.  

  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 18-03-2015 
Udsatte sagen.  
  
Jacob Juul Pedersen deltog ikke i mødet. 
  

Supplerende Sagsfremstilling  
Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, 20. april 2015 
På baggrund af høringssvarene og efterfølgende spørgsmål fra Børne- og Skoleudvalget har Egelundsskolens 
MED-udvalg udarbejdet et konkret forslag til, hvordan SFO Egelundsskolen vil arbejde som én SFO afdeling, der 
arbejder på tværs af to matrikler. Dette notat er vedhæftet sagen.  
  
Skolens MED-udvalg beskriver, at frigørelsen fra indskolingsstrukturen er første trin på vejen mod virkeliggørelsen af 
den vision, der er beskrevet i ansøgningen – hvor alle børn og voksne har base ét sted. MEDudvalget vurderer, at 
frigørelsen fra strukturen er vigtigere end en fysisk sammenlægning, så det er muligt at optimere 
ressourceanvendelsen på SFOen, da økonomien i takt med et faldende medlemstal og en kortere åbningstid giver 
et mindre råderum i hverdagen. Alle børn vil fortsat have base på en af de to matrikler, men børn og voksne vil med 
strukturændringen kunne være en del af aktiviteter i hele SFO Egelundsskolen.  
  
Direktøren for Børn, Sundhed og Velfærd indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling: 

1. at Egelundsskolen fra 1. maj 2015 samler de to SFO afdelinger til én afdeling med to matrikler.  

  
  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 28-04-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
Udvalget ønskede, at der fremlægges en evaluering efter et år af den nye model.  
  
Lene Rygaard Jessen (Ø) og Joan Marquardt (O) kunne ikke tiltræde. 
  



  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Dennis Schmock (B) tog forbehold. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
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BSU - Ny ressourcetildelingsmodel på klubområdet 

Baggrund 
Afdelingen for Skoler & Uddannelse fremsender hermed forslag om en ny model til beregning af ressourcer – 
lønsum og øvrige driftsmidler – på klubområdet. Modellen er sammenlignelig med de modeller, der også er vedtaget 
for områderne for dagtilbud samt skoler/SFO og skal være med til at sikre en mere effektiv økonomistyring, 
administration og et bedre overblik for såvel klub som forvaltning. Samtidig skal modellen sikre en enklere 
budgetlægning. 
  
Ved udarbejdelse af forslaget til den nye model er der lagt vægt på at få ”ryddet op”, så klubber, der løser den 
samme opgave med det samme antal medlemmer grundlæggende får samme budget, dog med den variation som 
skyldes forskel i funktioner samt sociale vilkår. Modellen giver altså mulighed for, at der fortsat tages hensyn til lokale 
og/eller særlige forhold for den enkelte klub. 
I ressourcetildelingsmodellerne på dag- og Skole/SFO-området blev budgetteringsprincipperne ændret således, at 
budgettildelingen sker dels ud fra et basisbeløb, dels en takstbaseret tildeling ud fra børnetal (hvert barn udløser en 
bestemt sum), og endelig ud fra et princip om tildeling af midler efter opgaver/funktioner samt sociale kriterier. Disse 
principper overføres til modellen for klubområdet, som foreslås taget i brug fra budgetåret 2016. 

Økonomi og finansiering 
Der gennemføres ikke besparelser i forhold til budget 2015 i forbindelse med indførelse af den nye model. Der er 
alene tale om at modellen fordeler de midler, der blev afsat i budget 2015. Da modellen først træder i kraft fra 2016 
vil en regulering for pris- og lønfremskrivning i forhold til 2015 finde sted. 

Høring 
Børne- og Skoleudvalget sender sagen i høring i klubbernes bestyrelser, Klubbernes MED-udvalg og 
personalegrupper i perioden 19. marts til 13. april 2015. 

INDSTILLING 
Direktøren for Børn, Sundhed og Velfærd indstiller,  
1. at ny ressourcetildelingsmodel godkendes med virkning fra regnskabsåret 2016.  
  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 18-03-2015 
Udvalget tiltrådte at sende sagen i høring. 
  
Jacob Juul Pedersen deltog ikke i mødet. 
  
  

Supplerende Sagsfremstilling 
Sagen har været sendt i høring i klubbernes personalegrupper og bestyrelser samt hos BUPL. 
Der er indkommet 3 høringssvar til sagen i høringsperioden; fra Klub Svanens og Storagergårds bestyrelser og fra 
klubbernes MED-udvalg. De 3 høringssvar er vedlagt sagen. 
  
Svanens bestyrelse fremhæver bl.a. i høringssvaret, at det svingende medlemstal, der er i klubberne i løbet af året 
(flest i foråret pga. indskrivning af nye medlemmer fra SFO’erne den 1. maj og færrest i vinterhalvåret) kan betyde 
færre personaleressourcer og pædagogiske tilbud i vinterhalvåret samt at der ikke i modellen er taget højde for, at 
Klub Svanen har flere bygninger, hvor der i løbet af dagen skal være personaledækning. 
  
Afdelingen for Skoler og Uddannelse er bekendt med udfordringen omkring det svingende medlemstal i løbet af 
året. Det er på klubområdet altid et skøn, når der skal budgetlægges ift. det forventede medlemstal det kommende 



år, fordi et klubtilbud for børnenes og forældrenes vedkommende altid vil være et frivilligt tilvalgt fritidstilbud.  
Modellen tager højde for, at klubberne tilføres ekstra midler i den spidsbelastede periode omkring 1. maj, hvor der 
overflyttes nye børn fra SFO’erne. Det er således vigtigt, at klubberne indretter deres budget/normering, så det kan 
håndtere det svingende medlemstal omkring 1. maj. 
Det har klubberne haft mulighed for at gøre (og har gjort) siden indførelsen af lønsumsstyring i kommunen. Det 
kræver en stram styring ift. at følge medlemstallene og tendenserne i kommunen, som klubberne også får værktøjer 
til at kunne håndtere.  
Klub Svanen er én af de klubber, der vil blive berørt mest af den nye tildelingsmodel, hvilket skyldes en lavere 
tildeling af midler til dyreholdet. 
  
Klub Svanens bestyrelse anfører endvidere, at klubben løfter en stor socialpædagogisk opgave i Syd. Afdelingen for 
Skoler og Uddannelse anerkender denne store indsats og kan oplyse, at ressourcetildelingsmodellen også 
tilgodeser dette arbejde via ekstra midler for sociale kriterier. 
  
For så vidt angår Svanens tre individuelle bygninger, så er det ikke et krav, at der i klubber er personaleopsyn med 
børnene 100% af tiden. For de små og nye børn i klubberne kan dette være nødvendigt, men ikke for de større børn i 
f.eks. junior- og ungdomsklub, og der vil til hver en tid være voksne i nærheden. Der er pt. 13 faste personaler med 
25 timer eller derover i klubtiden i Klub Svanen. Over halvdelen af disse vil være til stede i fritidsklubben (fra kl. 
14.00/15.00), så det er afdelingen for Skoler og Uddannelses vurdering, at klubben – ude som inde – kan dækkes af 
de medarbejdere, der er til de yngste børn i klubben. 
  
Storagergårds bestyrelse er enig i, at den nye ressourcetildelingsmodel på klubområdet – alt andet lige – medvirker 
til en ligelig fordeling af midlerne på klubområdet. 
  
Klubbernes MED-udvalg er enig i, at klubberne kun skal reguleres i forhold til det faktiske medlemstal én gang om 
året (og ikke som på dag- og SFO-området, hvor dette sker hver 3. måned) pga. det svingende medlemstal i løbet 
af året. Klubbernes MED-udvalg er betænkelig ved om denne regulering af løn- og driftsmidler kan føre til 
”strandhugst” af medlemmer mellem klubberne for egen vindings skyld. 
  
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling, 
1. at ny ressourcetildelingsmodel godkendes med virkning fra regnskabsåret 2016.  
  
  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 28-04-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
Lene Rygaard Jessen (Ø) kunne ikke tiltræde. 
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  



Punkt 8: BSU - Projektbeskrivelse Børnehus Albertslund
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BSU - Projektbeskrivelse Børnehus Albertslund 

Baggrund 
Kommunalbestyrelsen besluttede i september 2012, at der skulle oprettes et børnehus i kommunen. På det 
tidspunkt var formålet med børnehuset at give mulighed for, at børn i krise og børn i store sociale vanskeligheder 
kunne støttes, således at en anbringelse udenfor hjemmet kunne undgås. 
  
Det har været en udfordring at finde den rette fysiske placering til Børnehuset, og senest har projektet ligget stille i en 
periode på grund af lederskift i Familiehuset, som skal varetage driften af Børnehuset. Det er fortsat vurderingen, at 
der er behov for et Børnehus i Albertslund.  
  
Solstrålen er fundet egnet til Børnehuset. To andre tilbud; Legeteket og Alberta holder allerede nu til i Solstrålen og 
der etableres et samarbejde mellem de tre tilbud, så alle tre tilbud fremadrettet kan være i Solstrålen. 
  
Hermed forelægges projektbeskrivelsen for Børnehus Albertslund. Projektbeskrivelsen er i de seneste måneder 
blevet revideret således, at den nu afspejler de aktuelle behov på området. Tilbuddet er dimensioneret til at omfatte 
3-4 familier, svarende til 8-10 børn. 
  
Målgruppen er familier, hvor børnenes udvikling og trivsel er truet i en sådan grad, at indgribende og intensive 
foranstaltninger er nødvendige. Formålet er at forbedre børnenes trivsel og forældrenes funktionsniveau, således at 
en anbringelse kan undgås. 
Børnehusets tilbud skal således på kort sigt sikre børnenes daglige omsorgsbehov og trivsel og på længere sigt 
styrke forældrene, så omsorgsopgaven kan løses i familien. Der er en forventet gennemsnitlig indskrivningsperiode 
på 1 år. 

Økonomi og finansiering 
Driften af Børnehuset forventes samlet at koste 2,1 mio. kr. årligt. De årlige driftsudgifter forventes at blive følgende: 
  

  
I overførselssagen for budget 14 til 15 indgår en ansøgning om overførsel af ubrugte midler til Børne- og 
Familiehuset på i alt 4.964.000 kr., som har været afsat til drift af Børne- og Familiehuset. Denne overførsel 
forventes at kunne dække driftsudgifterne i de første 2 år og 4 måneder det vil sige ca. fra 15. august 2015 til 31. 
december 2017. Herefter overtages finansieringen af Børnehuset af Familieafsnittet, idet tilbuddet erstatter andre 
foranstaltninger til de henviste familier (særligt færre anbringelser udenfor hjemmet). 
  
Etableringsomkostningerne – det vil sige istandsættelse af bygningen, indkøb af inventar m.v. – afholdes af de 
afsatte anlægsmidler. By- & Miljøudvalget behandler frigivelsen af midlerne på dets møde den 21. april. 
  

Lovgrundlag 
Børnehuset skal drives som et forebyggende tilbud i henhold til Servicelovens kapitel 11, § 52 stk. 3, nr. 3 – 
”Familiebehandling eller behandling af barnets eller den unges problemer”. 
  
  

Personalekonsekvenser 
Det nuværende personale i Familiehuset vil blive inddraget i arbejdet med familierne i et vist omfang. De konkrete 
arbejdsopgaver vil være sammenlignelige med deres nuværende opgaveløsning. 

Pædagogisk personale, 2.6 årsværk 1.2 mio. pr. år 

Kommunal aflastningsfamilie 0.4 mio. pr. år 

Øvrige driftsudgifter 0.5 mio. pr. år 

Samlede driftsudgifter 2.1 mio. pr. år 



  

INDSTILLING 
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,  

1. at formål og indhold i Børnehus Albertslund godkendes.  

  
  
  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 28-04-2015 
Tiltrådte indstillingen, idet det præciseres, at Børnehuset er det tidligere kaldte Børnekrisehus. 
  
  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Brian Palmund (V) tog forbehold 
  
Børne- og Skoleudvalget får en orientering om arbejdet i Børnehuset efter 1 år. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
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BSU - Flytning af tandbehandling på skoleområdet 

Baggrund 
Denne mødesag omhandler et ønske fra Den kommunale Tandpleje om at flytte tandlægebehandlinger fra 
Egelundskolen til Herstedlund Skole.  
  
Ved forhandlingerne om budget 13 blev en centralisering af Tandplejen drøftet og ved budget 15 var lukningen af 
tandklinikken på Egelundskolen i spil. Kommunalbestyrelsen ønskede at opretholde den decentral struktur med 
klinikker på alle skolerne for at yde den nære service, som især kommer de mest udsatte børn til gode.  
  
I takt med at de ældre og mere rutinerede tandlæger går på pension og unge tandlæger bliver ansat, bliver der et 
øget behov for faglig sparring. Samtidig bliver behandlingsmetoderne mere og mere specialiserede, hvilket øger 
behovet for sikring af et højt fagligt niveau og mere specialiseret udstyr. 
Tandplejens budget reguleres efter børnetallet. Det stiller store krav til planlægning og fleksibilitet hos 
medarbejderne. Et stykke ad vejen kan det klares ved, at tandlægerne arbejder flere steder og ved at reducere 
antallet af dage, hvor der er tandlægebemanding på klinikkerne, men det bliver stadig vanskeligere at bevare 
kontinuiteten.  
  
Tandplejen ønsker som konsekvens heraf at flytte de behandlinger, der kræver tandlægeekspertise fra 
Egelundskolen til Herstedlund Skole. 
Egelundskolen er bemandet med tandlæge 2,5 dage om ugen dog er der tilknyttet 965 børn og unge fra 0-18 år. På 
Herstedlund Skole er der, ud over overtandlægen, 1 tandlæge. Der er tilknyttet 1750 børn og unge. På Herstedlund 
Skole er klinikkapaciteten tilstrækkelig til at omfatte alle elever. Egelund vil stadig holde åbent for undersøgelser og 
forebyggende behandlinger med en tandplejer og klinikassistenter, hvorfor det kun vil være en mindre del af børnene 
der skal transportere sig til Herstedlund. Til behandlinger følger forældrene i forvejen ofte med.  
Da Egelundskolen er den mindst cariesbelastede klinik, (ca. 50% færre huller end på Herstedlund), vil fremmødet 
næppe blive et stort problem. 

Økonomi og finansiering 
Da udgifterne til personale, behandlinger og vedligehold er uændrede vil der ikke være budgetmæssige 
konsekvenser. Udskiftning af en tandlægestol på Egelundskolen, til ca. 200.000 kr., kan dog undværes. Disse midler 
er ikke budgetsat, men spares op i tandplejen over en årrække. 
  

Personalekonsekvenser 
Ændringen har været forelagt Tandplejens MEDudvalg. Der var ingen bemærkninger hertil.  
  

INDSTILLING 
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller, 

1. at tandlægebehandlingerne flyttes fra Egelundskolen til Herstedlund Skole, hvor klinikkapaciteten er 
tilstrækkelig til at omfatte alle elever.  

  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 28-04-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  



  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
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KSU - Kroppedal. Fremtidig kommunalt tilskud til Kroppedal Museum 

Baggrund 
I forbindelse med vedtagelsen af Kroppedals budget 2011 besluttede byrådet i Høje Taastrup og 
Kommunalbestyrelsen i Albertslund kommune at fjerne driftstilskuddet til Kroppedal Museum, og at det hidtidige 
tilskud skulle finansieres ved, at Kroppedal Museum kunne bruge af de amortiseringsmidler, der var hensat til 
udbygningen af Museet. 
  
Amortiseringsmidlerne er nu ved at være opbrugt, hvilket betyder at Kroppedal Museum er nødsaget til at nedsætte 
aktiviteterne i forhold til Albertslund Kommune, da det ikke er muligt for Museet selv at finansiere de nuværende 
tilbud rettet mod Albertslund Kommune. Hvis det nuværende aktivitetsniveau til Albertslund Kommune skal 
opretholdes vil det koste kr. 318.000. Høje Taastrup Kommune skal til sammenligning give et driftstilskud på kr. 
530.000 for de aktiviteter, de modtager. Beløbene svarer til det, der er trukket årligt af amortiseringsbeløbet de 
seneste år. 
  
Kulturudvalgene i Høje Tåstrup og Albertslund har holdt et møde med bestyrelsen for Kroppedal Museum, og i 
forlængelse af mødet gennemførte kommunerne i samarbejde en kortfattet budgetanalyse for at belyse, hvilken 
værdi museet repræsenterer, og hvilke muligheder der er for fortsat finansiering med og uden kommunale tilskud. 
  
Museet har som en del af den daglige drift det lokale samarbejde med bla. Vikingelandsbyen og Danmarkshistorien 
i Vestskoven. Det er unik at have et lokalt museum, som både arbejder med kulturarven fra vikingerne og de mange 
lokale fund og med den moderne vestegnshistorie. 
  
Høje-Taastrup og Albertslund kommuner modtager en bred vifte af ydelser, der særligt har fokus på formidlingen 
overfor de lokale borgere. Ydelserne omfatter udstillinger, børne- og familieaktiviteter, skoletjeneste og 
miniplanetarium, stjerneaftener, byvandringer og guidede ture, foredrag, produktion af infotavler og historiske ruter i 
byrum og landskab, Hugin-Munin børneklub, åbne udgravninger samt digital formidling. 
  
Desuden gennemfører museet undersøgelses- og forskningsvirksomhed m.h.p. at dokumentere kommunernes 
historie, registrering og bevaring af den lokale kulturarv og har et udvidet samarbejde med kommunernes 
planafdelinger vedr. den fysiske planlægning og forvaltning. Næsten alle opgaver løses i samarbejde med lokale 
partnere, f.eks. kultur- og undervisningsinstitutioner og foreninger. Det er ikke muligt præcist at værdisætte disse 
opgaver, da nogle følger af konkrete projekter, mens andre udspringer af samarbejdet i kraft af, at der er et lokalt 
placeret museum. 
Kroppedal Museum er et statsligt museum, og kan som udgangspunkt fortsætte driften af museet uden kommunalt 
tilskud. De mange lokalforankrede opgaver, som Kroppedal løser i dag, vil uden kommunale midler så enten ikke 
blive løst eller blive løst på et lavere niveau. De to kommuner har derudover kautioneret for en kassekredit til 
Kroppedal Museum på kr. 3.000.000 (fordeling Høje Taastrup 60 % og Albertslund 40%) som udløber den 31. 
december 2015. For at Kroppedal kan fortsætte med det store arkæologske arbejde for private og offentlige 
entreprenører er en kassekredit nødvendig. 
  
Det forventes, at bestyrelsen for Kroppedal Museum fremsender budget for 2016 og overslagsårene til politisk 
godkendelse i maj. 

INDSTILLING 
Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,  

1. At orienteringen tages til efterretning  

  

BESLUTNING I KULTUR-, BEVÆGELSES- OG SUNDHEDSUDVALG DEN 27-04-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  



  
Susanne Storm Lind deltog ikke i mødet. 
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Sagen oversendes til budgetbehandlingen. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
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BEU - Gensidig forsørgerpligt 

Baggrund 
Økonomiudvalget er den 23. februar og den 10. marts orienteret om behandling af kontanthjælpsansøgere i 
forbindelse med gensidig forsørgerpligt i Albertslund Kommune. Kommunalbestyrelsesmedlem Helge Bo Jensen 
har efterfølgende stillet 9 spørgsmål, som behandles i vedhæftede notat. 
  
Vedhæftet er desuden Borger- & Ydelsescentrets procedure i forbindelse med behandling af gensidig forsørgerpligt.
KL har i brev af 16. marts skrevet ud til alle Kommunaldirektører om sagen. KL skriver, at de er i færd med at 
undersøge, om Ankestyrelsens hjemvisning af sager betyder, at der skal ske efterbetaling af ydelser til borgere. KL 
har efterfølgende i brev af 26. marts 2015 gennemgået regelsættet om gensidig forsørgerpligt. Der beskrives her tre 
trin, som kommunerne med fordel kan benytte ved afgørelse af gensidig forsørgerpligt. KL fastslår, at såfremt der i 
afgørelserne om forsørgerpligt er konkrete og væsentlige sagsbehandlingsfejl, så skal parterne stilles som om 
afgørelsen ikke var truffet. Der skal her træffes en ny afgørelse og der skal ske tilbagebetaling til de pågældende i 
perioden, da der ikke er hjemmel til at træffe afgørelser med tilbagevirkende kraft. KL fastslår desuden, at såfremt 
der er truffet materielt korrekte afgørelser men behæftet med sagsbehandlingsfejl, så vil afgørelsen være gyldig. Det 
drejer sig f.eks. om sager med manglende eller ukorrekt partshøring, manglende begrundelse eller manglende 
klagevejledning. Manglende klagevejledning har alene den konsekvens, at klagefristen på fire uger suspenderes. 
  
Omfanget af sager i Albertslund Kommune, der indeholder afgørelser, der er ugyldige eller mangelfulde, kan kun 
klarlægges ved en fuld gennemgang. Det er Borger- & Ydelsescentrets vurdering, at det er muligt at gennemgå alle 
sager i april og maj 2015. 
  

INDSTILLING 
Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller, 
1. at Albertslund Kommune ved alle fremtidige sager følger den procedure, der er beskrevet i KLs notat trin 1-
3, 
2. at alle sager snarest gennemgås og at der sikres høring og afgørelsesbrev til alle omfattet af reglerne om 
gensidig forsørgerpligt. 

BESLUTNING I BESKÆFTIGELSESUDVALG DEN 21-04-2015 
Tiltrådte indstillingen, med tilføjelse i indstillingens pkt. 2 og tilføjelse af pkt. 3: 
  
2) Gennemgangen skal omfatte en opgørelse af konkrete fejl og mangler i sagsbehandlingen. Der foretages 
tilbagebetaling i de sager, hvor der ikke er truffet lovlige og korrekte afgørelser. 
  
3) Forvaltningen vender tilbage med en redegørelse af undersøgelsen til KB i juni. 

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen.  
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
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BEU - Praksisundersøgelse om visitation af unge uden uddannelse 

Baggrund 
Ankestyrelsen har gennemført en praksisundersøgelse om kommunernes visitation af unge under 30 år uden 
uddannelse – kontanthjælpsreformen. Undersøgelsen vedrører sager udtrukket i foråret 2014, hvor 
kontanthjælpsreformen trådte i kraft 1. januar 2014. Ankestyrelsens rapport er offentliggjort i marts 2015. 
  
Der er udtrukket 102 sager i 12 kommuner, herunder 10 sager fra Albertslund. 
  
Ankestyrelsen skriver ”at kommunerne generelt foretager korrekt indplacering efter endt visitation af den unge som 
åbenlyst uddannelsesparat, uddannelsesparat eller aktivitetsparat. Undersøgelsen viser imidlertid også, at 
kommunerne har udfordringer i forhold til at overholde de obligatoriske regler om samtaleforløb – herunder både 
afholdelse og afholdelse indenfor tidsfristerne, at give den unge 1. trin af uddannelsespålægget, at tilbyde den 
unge aktivitetsparate en koordinerende sagsbehandler, at efterse den unge uddannelsesparates oplysninger i 
Jobnet, og at få iværksat og gennemført læse-, skrive- og regnetest samt undervisning.” 
  
Ifølge Ankestyrelsen er der fejl i 4 ud af 10 sager, som styrelsen har gennemgået i Albertslund. Fejlene vedrører dels 
at enkelte sager ikke er tilstrækkelige belyste til at visitere dem aktivitetsparate og dels at der i enkelte sager 
mangler at blive gennemført læse-, skrive- og regnetest. 
  
Ankestyrelsen har i rapporten en række anbefalinger til kommunerne. Jobcentret har på baggrund af resultaterne fra 
Ankestyrelsen foretaget en ny organisering af Ungeenheden, som sikrer, at Ankestyrelsens anbefalinger indgår i 
arbejdet, og at reglerne om visitation overholdes. 
  
Den nye organisering er trådt i kraft 1. marts 2015. Det sikres her, at der gennemføres et tre måneders 
visitationsforløb, at der indhentes de nødvendige oplysninger for at foretage endelig visitation, at der gennemføres 
test for læse, skrive, regne og at aktivitetsparate efter visitationen tildeles en koordinerende sagsbehandler. 
Jobcentret vil tilrette en ledelseskontrol i sagerne i ungeenheden, som har fokus på, at reglerne i 
visitationsprocessen overholdes.  
  

INDSTILLING 
Direktøren for By, Kultur, Miljø og Beskæftigelse indstiller: 

1. at redegørelsen tages til efterretning.  

BESLUTNING I BESKÆFTIGELSESUDVALG DEN 21-04-2015 
Tiltrådte indstillingen. 

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
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BEU - Hovedstadens rekrutteringsservice 

Baggrund 
De 16 jobcentre i Hovedstadsområdet, som har etableret Hovedstadens Jobrotationsservice, foreslår nu at 
samarbejdet udvides til et samarbejde om en opsøgende indsats i forhold til virksomheder, som er involveret i de 
store bygge- og anlægsprojekter i Hovedstadsområdet. 
  
Hovedstadens Rekrutteringsservice etableres i forlængelse af beskæftigelsesreformens fokus på koordinering af 
virksomhedsindsatsen mellem kommunerne. Etableringen er en udmøntning af visionerne i KKR Hovedstaden:  
· At alle kommuner skal være en del af et formaliseret virksomhedsberedskab 
· At alle kommuner skal indgå i et formaliseret samarbejde vedr. koordination af arbejdskraft til de store 
infrastrukturprojekter, som i disse år igangsættes (Hospitalsbyggeri, metro, letbanebyggeri mv.). 
  
Mål, organisering og styring fremgår af bilag. 
Der arbejdes på, at samarbejdet etableres så hurtigt som muligt og senest den 1. juni 2015 og fortsætter frem til 
udgangen af 2018. 

Økonomi og finansiering 
De medvirkende jobcentre finansierer i fællesskab de 3 medarbejdere incl. overhead på 1.8 mio. kr.  
  
Udgiften fordeles ligeligt mellem jobcentrene. Forudsat at alle 16 tilslutter sig vil udgiften være 112.500 kr. om året.  
  

INDSTILLING 
Direktøren for By, Kultur, Miljø og Beskæftigelse indstiller, 
1. at Albertslund Kommune ved Jobcenter Albertslund deltager i Hovedstadens Rekrutteringsservice. 

BESLUTNING I BESKÆFTIGELSESUDVALG DEN 21-04-2015 
Tiltrådte indstillingen. 

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  



Punkt 14: MBU - Forslag fra Lars Gravgaard (C) om Lokalplan 3.8

15/1357

Bilag

Skrivelse vedrørende Lokalplan 3.8



MBU - Forslag fra Lars Gravgaard (C) om Lokalplan 3.8 

Baggrund 
Lars Gravgaard Hansen har stillet forslag om at ”sagen tages op i KB så vi kan få ændret lokalplanens 
bebyggelsesprocent. Vi skal gøre det ypperste for at fastholde arbejdspladser i kommunen og her har vi en potentiel 
risiko for, at nogle eller flere forlader Albertslund, med tab af arbejdspladser!” 
  

INDSTILLING 
Lars Gravgaard Hansen indstiller,  

1. at sagen om Lokalplan 3.8 genoptages for at få ændret lokalplanens bebyggelsesprocent.  

  

BESLUTNING I MILJØ- OG BYUDVALG DEN 21-04-2015 
Notat fra Fürst Advokatfirma vedrørende Lokalplan 3.8 – Værkstedskvarteret blev omdelt på mødet  
  
Lars Gravgaard Hansen (C) og Allan Høyer (O) tiltrådte forslaget. 
  
Flemming Jørgensen (A), Dogan Polat (A) og Qasir Mirza (A) kunne ikke tiltræde forslaget.  
  
Lars Gravgaard begærer sagen i KB. 
  
Leif Pedersen og Bodil Garde deltog ikke i mødet.  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Sagen blev oversendt til Kommunalbestyrelsen  
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  



Punkt 15: MBU - Energibesparende tiltag i kommunale bygninger 2015
(bevilling)

15/3618

Bilag

Notat - Beskrivelse af projekter.docx

Bevillingsskema



MBU - Energibesparende tiltag i kommunale bygninger 2015 (bevilling) 

Baggrund 
Der skal i denne sag tages stilling til frigivelse af midler til energi- og vandbesparende tiltag i kommunale bygninger. 
  
Albertslund Kommune har med klimaplanen en ambitiøs klimamålsætning. Klimaplanen danner rammen for de 
forskellige aftaler som er indgået ang. reduktion i energiforbrug og CO2-udledning for de kommunale bygninger, 
herunder Klimakommuneaftalen med Danmarks Naturfredningsforening og samarbejdsaftalen med Green Cities 
kommunerne. 
  
I Klimakommuneaftalen med Danmarks Naturfredningsforening har Albertslund Kommune forpligtet sig til at 
reducere CO2-udslippet fra de kommunale bygninger og transport med 2% om året svarende til ca. 180 ton CO2 om 
året. 
  
I klimaplanen og i aftalen med de øvrige Green Cities kommuner har Albertslund Kommune forpligtet sig til at 
reducere udslippet fra ”Kommune” med ca. 25% fra 19.500 ton CO2 i 2006 til 14.500 ton CO2 i 2015. Målet blev 
nået i 2013, men Green Cities forventes i løbet af 2015 at forlænge målet med endnu en ambitiøs CO2-
reduktionsmålsætning. Derfor er der fortsat behov for at arbejde med energibesparende tiltag. 
  
Handlingsplanen for 2015 består af følgende projekter: 
  
· Ny LED belysning på gangarealer i stueetagen i B-fløjen på Herstedlund Skole 
· Ny LED belysning i et fællesrum på Egelundskolen  
· Reetablering af ventilation på Brøndagerskolen  
· Omlægning af ventilation og efterisolering af loft i B-fløjen på Herstedlund Skole 
· Vandbesparende brusere på Herstedvester Skole, Kongsholmcenteret og Svømmehal Syd 
  

Økonomi og finansiering 
Energibesparende tiltag kan lånefinansieres. 
  
Den samlede tilbagebetalingstid for handlingsplanen er ca. 13 år. Alle projekter er tilbagebetalt inden elementets 
levetid udløber. 
  
Derudover fås der tilskud fra Albertslund Forsynings pulje af energisparemidler. Tilskuddets størrelse er ikke fast på 
nuværende tidspunkt. 
  
Belysningsprojekterne på Herstedlund Skole og Egelundskolen og ventilationsprojektet på Herstedlund Skole kan 
alle godskrives i CEICAD-projektet. Projekterne udgør ca. 4 mio. kr. De 4 mio. kr. tillægges de ca. 30 mio. kr. som 
Albertslund Kommune allerede har forpligtet sig i projektet. Ved at øge investeringen, øges det resterende beløb til 
rådgivning på vejbelysningsområdet. 
  

Miljøkonsekvenser 
Handlingsplanen for 2015 indeholder forventede energibesparelser på 43.000 kWh el og 641.000 kWh varme 
svarende til en samlet CO2-reduktion på ca. 90 ton CO2. 
  
Dertil kommer vandbesparelser og tilhørende lavere forbrug af varme til produktion af varmt vand. 
  

INDSTILLING 
Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller;  



1. at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 6.125.000 kr. til energibesparende tiltag i de 
kommunale bygninger 2015,  

2. at anlægsbevillingen finansieres ved lånoptagelse.  

  

BESLUTNING I MILJØ- OG BYUDVALG DEN 21-04-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Allan Høyer tog forbehold. 
  
Leif Pedersen og Bodil Garde deltog ikke i mødet.  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  



Punkt 16: MBU - Særlig vedligeholdelsesramme 2015 (bevilling)
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Bilag

Bevillingsskema



MBU - Særlig vedligeholdelsesramme 2015 (bevilling) 

Baggrund 
I denne sag skal der tages stilling til frigivelse af midler til særlige vedligeholdelsesarbejder på de kommunale 
ejendomme. 
  
By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse søger midlerne til særlige vedligeholdelsesarbejder frigivet til følgende arbejder: 
  
· Energimærkning af kommunale ejendomme 
· Renovering af toiletgrupper på Rådhuset 
· Ombygning i Jobcentret 
  
  
I Albertslund Kommune blev de kommunale bygninger under 1500 m2 energimærket første gang i perioden 2007- 
2009. Disse energimærker har en gyldighedsperiode på 7 år, og vi er derfor forpligtet til at forny dem nu. 
  
I forbindelse med renoveringen af Rådhuset er det besluttet, at toiletkernerne også skal renoveres etapevis. Der er 
udarbejdet et indretningsforslag, som skal få toiletterne til at fremstå venligere, lysere og mere nutidigt. Gulve og 
vægge er nu beklædt med vinyl, som fjernes. På gulvet lægges i stedet fliser og væggene males. Ligeledes 
monteres ny belysning med automatisk tænding og saniteten bliver mere tidssvarende og rengøringsvenlig med 
væghængte toiletter.  
  
Jobcentret har behov for at bygge om, da der er kommet lovmæssige krav til flere samtaler. For at kunne afholde 
flere samtaler omdannes et møderum til 7 kontorer.  
  

Økonomi og finansiering 
I investeringsoversigten er der reserveret 5.868.000 kr. til særlige vedligeholdelsesarbejder. Af disse søges 
1.850.000 kr. frigivet til særlige vedligeholdelsesarbejder.  
  

INDSTILLING 
Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller, 

1. at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 1.850.000 kr. til særlige vedligeholdelsesarbejder 
2015,  

2. at udgiften finansieres af den afsatte betingede bevilling.  

  

BESLUTNING I MILJØ- OG BYUDVALG DEN 21-04-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Leif Pedersen og Bodil Garde deltog ikke i mødet.  
  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  
  





Punkt 17: MBU - Udbygning af trådløst netværk i SFO´er og klubber
(bevilling)
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MBU - Udbygning af trådløst netværk i SFO´er og klubber (bevilling) 

Baggrund 
Der skal i denne sag tages stilling til frigivelse af midler til første etape af udbygning af trådløst netværk i SFO’er, 
klubber og daginstitutioner. 
  
I første etape er der fokus på SFO’er og klubber, som med den nye skolereform i højere grad bliver inddraget i 
undervisningen eller til lektielæsning. 
  
I Albertslund Kommune har man med projektet ”Den digitale skole” fra 2014 valgt, at eleverne i 0. til 2. klasse skal 
benytte tablets fra august 2015, mens alle elever fra 3. klasse og frem benytter Chromebooks. Chromebooks er 
bærbare computere, som er afhængige af adgang til internet- baserede servere for at kunne bruges. Infrastrukturen 
for trådløst netværk er derfor vital for at ”Den digitale skole” fungerer. 
  
I 2014 blev skolernes trådløse netværk opgraderet. Der er nu behov for også at udvide og opgradere det trådløse 
netværk på SFO’er og klubber, så eleverne kan arbejde videre med deres lektier i SFO’er og klubber. I 2015 er der 
fokus på SFO’er der ligger på skolerne eller i nær forbindelse med skolerne og enkelte fritliggende SFO’er og 
klubber. 
  
Udbygningen og opgraderingen af det trådløse netværk skal være klar til brug i august 2015 på følgende steder: 
  
· SFO Hjerter To 
· SFO Bifrost 
· SFO Kastanjehuset 
· SFO Labyrinten 
· SFO Lysthuset 
· SFO Lærkelængen 
· SFO Stjernen 
· SFO Grønningen 
· SFO Egeskoven 
· SFO Baunegården 
· Familiecenter Storagergård 
  
Denne sag er også til orientering i Børne- & Skoleudvalget. 
  

Økonomi og finansiering 
Der er i anlægsplanen til budget 2015 reserveret 2 mio. kr. i 2015, 1 mio. kr. i 2016 og 1. mio. kr. i 2017 til 
udbygning af trådløst netværk på daginstitutioner, SFO’er og klubber. 
  
Denne sag omhandler etape 1, hvor udgifterne er følgende: 
  

  
  

INDSTILLING 
Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller, 

Etape 1   

Udgifter til IT-udstyr, kabling og gravearbejde 1.125.000 kr. 

Uforudsete udgifter 125.000 kr. 

I alt 1.250.000 kr. 



1. at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 1.250.000 kr. til udbygning af trådløst netværk på 
SFO’er og klubber,  

2. at udgiften finansieres af det afsatte rådighedsbeløb.  

  

BESLUTNING I MILJØ- OG BYUDVALG DEN 21-04-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Leif Pedersen og Bodil Garde deltog ikke i mødet.  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  



Punkt 18: MBU - Fornyelse af offentlig legeplads 2015 (bevilling)
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MBU - Fornyelse af offentlig legeplads 2015 (bevilling) 

Baggrund 
I budget 2015 er der afsat en betinget bevilling på 750.000 kr. til fornyelse af kommunens offentlige ejede 
legepladser. Med denne sag søges midlerne frigivet med henblik på anlæg i 2015. 
  
Kommunalbestyrelsen igangsatte i 2013 en fornyelse af kommunens offentlige ejede legepladser på baggrund af en 
prioriteringsliste, som angav rækkefølgen af fornyelserne. Prioriteringslisten blev ændret i 2014 på baggrund af øget 
efterspørgsel på fornyelsen af de eksisterende legepladser på Grønningen i Albertslund Vest. Det medførte, at 
legepladserne på Grønningen i Albertslund Vest blev prioriteret højere end indstillet i 2013. Denne ændrede 
prioriteringsliste arbejdes der ud fra, hvorfor der nu søges frigivet midler til anlæg af den anden legeplads på 
Grønningen i Vest for enden af Valmuens Kvarter ved stikrydset mellem Tværstien og Stadionstien. 
  
De to legepladser på Grønningen i Vest har forskellige primærmålgrupper, bl.a. da legepladserne er små. Den der 
er anlagt (på Grønningen ved Vindruens Kvarter og stikrydset Veststien/Grønningstien) er primært for de 9-15 årige, 
mens den der vil blive anlagt i 2015 er for de mindre børn (1-10 år). Legepladsen skal ud over forskellige 
legepladsredskaber rumme mulighed for ophold til pauser i legen for at øge brugen og legeværdien på legepladsen. 
Voksne i selskab med børn gør nemlig, at der leges i længere tid og oftere. 
  
Indhold og udformning af legepladsen har Miljø- og Teknikafdelingen valgt at inddrage udvalgte interessenter (fx 
grundejerforeningen) i, hvilket er planlagt til at ske i foråret. Forvaltningen udsender materiale til de udvalgte 
interessenter, som efterfølgende kan afgive skriftlige kommentarer til materialet. De indkomne ønsker og 
kommentarer vil blive forsøgt indarbejdet i projektet i det omfang, det er muligt.   
  
Albertslund Forsynings gravearbejde er færdiggjort langs legepladsen, hvorfor det ikke vil skabe problemer i 
forbindelse med dette projekt.  
  

Økonomi og finansiering 
Udgifterne på 750.000 kr. finansieres af betinget bevilling til fornyelse af offentlige legepladser i 2015. Indeholdt i de 
750.000kr er omkostninger til uforudseelige udgifter. 
  

Lovgrundlag 
Gældende bygningsreglement BR 10, 4.4, stk. 1, hvorfor der bl.a. skal opnås byggetilladelse til 
legepladsredskaberne, før der kan anlægges. 
  

Sundhedskonsekvenser 
Sundhedsstyrelsen anbefaler bl.a., at børn og unge i alderen 5-17 år er fysisk aktive mindst 60 minutter hver dag. 
Muligheden for det øges, idet børnene motiveres til at røre sig mere, da legeværdien øges. 
  

Miljøkonsekvenser 
I tilfælde af at de eksisterende legepladsredskaber er lavet af trykimprægneret træ og de skal nedtages, vil de blive 
bortskaffet og deponeret miljørigtigt. Mængden af miljøbelastende stoffer i børnenes miljø vil derfor formindskes. 
De nye legepladsredskaber i træ tilstræbes at være lavet af robuste træsorter som eg, robinie eller trykimprægneret 
træ efter danske normer og som derfor er mindre miljøbelastende. 
  

INDSTILLING 
Direktøren for By, Miljø og Beskæftigelse indstiller,  



1. at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 750.000 kr. til fornyelse af offentlig legeplads i 2015,  

2. at udgifterne finansieres af betinget bevilling afsat hertil i 2015.  

  

BESLUTNING I MILJØ- OG BYUDVALG DEN 21-04-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Leif Pedersen og Bodil Garde deltog ikke i mødet.  
  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Notat med tidligere prioriteringer af legepladsrenoveringer vedlægges sagen til KB. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  



Punkt 19: MBU - Snebærhaven, overdragelse af areal til Kommunen
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Bilag

Snebærhaven kortbilag.docx



MBU - Snebærhaven, overdragelse af areal til Kommunen 

Baggrund 
Andelsboligforeningerne Skovhusene og Snebærhaven, beliggende Snebærhaven anmodede i 2002 om en 
matrikulær udskillelse af den på deres friareal etablerede sti som offentlig sti, hvilket efterfølgende blev gennemført. 
  
Ved udskillelse af den nu offentligt sti blev to mindre arealer adskilt fra Andelsboligforeningernes fællesarealer, disse 
arealer er i dag selvstændig udmatrikuleret benævnt matr.nr. 9mf og 9mg. Disse to matrikler ønsker 
Andelsboligforeningerne nu at overdrage til kommunen, da arealerne ingen funktionel værdi har for dem.  
  
Begge matrikler grænser ind mod Herstedøster Skoles friarealer og er tilplantet med træer og tjørnekrat. Skolen og 
SFO’er har gradvis over tid inddraget dele af arealerne i børnenes aktiviteter, hvorved driften af arealerne er gledet 
over til kommunen. 
  
Begge arealer er omfattet af lokalplan nr. 19.3 - Boligområde i Snebærhaven. Arealerne der ønskes overdraget er i 
lokalplanen udlagt til fælles friareal med beplantning. Der er i lokalplanen fastsatte en bebyggelsesprocent for den 
enkelte ejendom på 32. En overdragelse af de to matrikler til kommunen vil ikke give problemer i relation til 
Andelsboligselskabernes overholdelse af bebyggelsesprocenten for den enkelte ejendom. 
  
Forvaltningen anbefaler en overtagelse af ovennævnte to matrikler for at sikre, at de fysiske forhold er i 
overensstemmelse med de matrikulære og dermed ikke giver anledning til på lang sigt usikkerhed om driften af 
arealerne. Sagen skal desuden ses som et led i forvaltningens generelle langsigtede arbejde med at rydde op i 
uhensigtsmæssige matrikulære forhold.  
  
  

Økonomi og finansiering 
Overtagelse af matrikel nr. 9mf og 9mg til kommunen kan gennemføres uden udgifter, da det forudsættes, at 
andelsboligforeningerne afholder udgifter til de matrikulære ændringer og tinglysningsomkostninger. Værdien af 
arealerne sættes til 0 kr. 
  
Da driften af arealerne stort set varetages af kommunen i dag vil de afledte driftsudgifter være minimale. 
  
  

INDSTILLING 
Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,  

1. at en kommunal overtagelse af matrikel nr. 9mf og 9mg, Herstedøster by, Herstedøster godkendes, 
under forudsætning af at værdien af de nævnte matrikler fastsættes til 0 kr., samt  

2. at nuværende ejere afholder alle de til arealoverførslen forbundne omkostninger  

  

BESLUTNING I MILJØ- OG BYUDVALG DEN 21-04-2015 
Tiltrådte indstillingen, idet et kortbilag sendes med sagen videre.  
  
Leif Pedersen og Bodil Garde deltog ikke i mødet.  
  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 



  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  



Punkt 20: MBU - Automatiske brandalarmeringsanlæg på div. ejendomme
(bevilling)
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Bevillingsskema



MBU - Automatiske brandalarmeringsanlæg på div. ejendomme (bevilling) 

Baggrund 
Der er afsat et rådighedsbeløb på 3,5 mio. kr. i 2015 til automatiske brandalarmeringsanlæg (i det følgende ABA-
anlæg). Rådighedsbeløbet skal nu frigives, så anlæggene kan blive etableret i løbet af 2015. 
  
Kommunalbestyrelsen bevilgede i februar 2014 i alt 4 mio. kr. til ABA-anlæg, da kommunens forsikringsselskab som 
led i indgåelse af forsikringsaftale stillede krav om ABA-anlæg på Herstedvester Skole, Egelundskolen, Albertslund 
Gymnasium & HF, Albertslund Stadion samt Kongsholmcentret. 
  
I forsikringsaftalen indgik også at kommunen investerer i ABA-anlæg i 2015 på 3,5 mio. kr. 
  
Kommunens forsikringsaftale ophører den 31. december 2015 og derfor har By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse været 
i dialog med kommunens forsikringsselskab for at få deres vurdering af fremtidig sikring og hvordan kommunen 
bliver en bedre forsikringskunde, så flere selskaber vil være interesseret i Albertlund Kommune som kunde, og der 
forhåbentlig også kan opnås bedre præmier fra 2016. Forsikringsselskabet ligger stor vægt på ABA-anlæg og 
anbefaler, at kommunen investerer i ABA-anlæg så brandrisikoen nedsættes. Selskabet anbefaler at anlæggene 
opsættes på skoler, haller, kulturinstitutioner og hvor der er en særlig risiko, f.eks. udsat placering. 
  
Som følge af forsikringsselskabets krav om ABA-anlæg i 2014 og 2015 har By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse fået 
konsulentfirmaet Willis til at foretage en sikringsteknisk gennemgang på 16 af kommunens største ejendomme 
primært med henblik på vurdering af brandsikkerheden. 
  
Forsikringsselskabets vurdering og risikogennemgangen betyder at følgende ejendomme vil skulle have installeret 
ABA: Albertslund Motorsports Center, Bibliotek og Medborgercenter Hedemarken, Birkelundgård, Børnehuset 
Baunegård/Baunegårdens Klub, Damgårdshave, Dyregården Toftegården, Familiecentret Storagergård, Hallerne 
ved Hyldager, Herstedøster Skole, herunder Hjerter To, Kastanjehuset og Bifrost, Materialegården, Roskilde Kro og 
Toftekærhallen. 
  
I udbuddet vil blive anvendt arbejdsklausuler og sociale klausuler i henhold til budgetaftalen. 
  

Økonomi og finansiering 
Da Albertslund Kommune skal i forsikringsudbud i løbet af 2015, er det allerede nu nødvendigt at få frigivet den 
afsatte bevilling på 3,5 mio. kr. i 2015, så arbejderne kan igangsættes straks efter licitation, så ABA-anlæggene kan 
indgå i forsikringsudbuddet og at så mange anlæg som muligt kan nå at blive installeret i 2015 inden indgåelse af ny 
forsikringsaftale. 
  
Udgiften til ABA-anlæg på de oplyste institutioner vurderes at andrage 3,5 mio. kr. Der vil dog blive lavet option på 
Børnehuset Baunegård/Baunegårdens Klub, Dyregården Toftegården, Familiecentret Storagergård og Roskilde Kro 
så det sikres at udbuddet kan gennemføres. Hvis ABA-anlæggene viser sig at være billigere end antaget, vil de 
resterende penge blive brugt til at brandsikre andre ejendomme. Udgiften indstilles finansieret af det afsatte 
rådighedsbeløb i 2015. 
  

INDSTILLING 
Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller, 

1. at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 3,5 mio. kr. til opsætning af automatiske 
brandalarmeringsanlæg på de nævnte ejendomme  

2. at udgiften finansieres af det afsatte rådighedsbeløb i 2015.  

  



BESLUTNING I MILJØ- OG BYUDVALG DEN 21-04-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Leif Pedersen og Bodil Garde deltog ikke i mødet.  
  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  
  



Punkt 21: MBU - Etablering af Børnehus i den tidligere Solstråle (bevilling)

15/4919

Bilag

Bevillingsskema



MBU - Etablering af Børnehus i den tidligere Solstråle (bevilling) 

Baggrund 
Kommunalbestyrelsen besluttede i september 2012, at der skal oprettes et Børnehus i kommunen, og der blev afsat 
midler i budget 2013 til den fysiske etablering, som nu ønskes frigivet. 
  
Det har været en udfordring at finde den rette fysiske placering til Børnehuset og samtidig har projektet ligget stille 
på grund af lederskift i Familiehuset. Men nu er der mulighed for at tilbuddet kan blive etableret i Solstrålen, 
Albertsvænge 3. En del af Solstrålen huser i dag Legeteket og Alberta, derfor skal en optimering og 
dobbeltanvendelse af faciliteter og kvadratmetre gøre det muligt at rumme alle tre funktioner i huset fremover. By, 
Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller på baggrund af mødesag Projektbeskrivelse Børnehus Albertslund, at der 
etableres børnehus i Solstrålen, Albertsvænge 3.  
  
Istandsættelsen af Solstrålen omfatter bl.a. ombygning af køkken til køkkenalrum, opgradering af toiletfaciliteter mm., 
retænkning af rum og deres funktioner, herunder nedrivning af vægge for at tilpasse huset Børnehuset, Legeteket og 
Alberta’s behov. Dette så det fremover er muligt at rumme både børn og familier, som skal benytte sig af husets 
mange tilbud. Derudover er der også sat midler af til ordne udearealerne og indkøb af inventar til indretning af 
Børnehuset.  
Der er igangsat en proces med interessenter og brugere for at få analyseret og optimeret brugen af huset og styrke 
samarbejdet på tværs af funktionerne i huset. Legeteket og Alberta benytter huset om formiddagen og Børnehuset 
skal bruge huset eftermiddag og aften. Det forventes, at børnehuset kan åbne til 1. september 2015. Istandsættelsen 
vil ikke genere de igangværende aktiviteter i huset, som afholdes af Legeteket og Alberta, da en stor del af 
istandsættelsen vil foregå over sommerferien, hvor de nævnte tilbud holder lukket. 

Økonomi og finansiering 
  
Istandsættelse og fysisk etablering af Børnehuset i Solstrålen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb, og det 
estimeres at den samlede istandsættelse og indretning vil koste 1. mio.kr. 
  
Rådighedsbeløb til finansiering søges overført fra 2014 til 2015 i overførselssag, der forelægges 
Kommunalbestyrelsen i april 2015. 
  
Istandsættelsen omfatter følgende arbejder: 

  

INDSTILLING 
Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller, 

1. at der etableres Børnehus i Solstrålen, Albertsvænge 3,  

2. at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 1 mio. kr. til istandsættelse og indretning af 
Solstrålen,  

3. at udgiften finansieres af det afsatte rådighedsbeløb  

  
  

Indvendige arbejder  580.000 

Inventar  120.000 

Udearealer  100.000 

Uforudsete udgifter, rådgivning  200.000 

I alt  1.000.000 



BESLUTNING I MILJØ- OG BYUDVALG DEN 21-04-2015 
Tiltrådte indstillingen, idet det præciseres at Børnehuset er det tidligere kaldte Børnekrisehuset. 
  
Leif Pedersen og Bodil Garde deltog ikke i mødet.  
  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Brian Palmund (V) tog forbehold. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  



Punkt 22: MBU - Aftale om samarbejde om håndtering af skybrud omkring
Harrestrup Å

15/4818

Bilag

Aftaletillæg 1 med bilag 1-3 -.pdf



MBU - Aftale om samarbejde om håndtering af skybrud omkring Harrestrup Å 

Baggrund 
Harrestrup Å-systemet er en vital vandvej for afledning af regnvand fra ti kommuner: Albertslund, Ballerup, Brøndby, 
Frederiksberg, Gladsaxe, Glostrup, Herlev, Hvidovre, København og Rødovre.  
  
Åen kan ikke rumme de mængder af regnvand, der løber til den ved skybrud. Det skyldes både klimaforandringerne 
med voldsommere skybrud, og at områderne, der afleder regnvand til åen, gennem årene er blevet mere og mere 
befæstet med asfalt, beton og fliser, der hindrer regnen i at sive ned i jorden.  
  
Tilledninger til Harrestrup Å er i dag reguleret af utidssvarende landvæsenskommissionskendelser, der har over de 
sidste 30 år - uden succes - været gjort adskillige forsøg på at opnå samarbejde i oplandet om en ny regulering.  
  
Med udgangspunkt i værdierne ”åbenhed, tillid og enighed”, har kommunerne og spildevandsselskaberne siden 
oktober 2013 samarbejdet i et projekt med to spor, et teknisk og et juridisk, som tilsammen skal udvikle en ny 
tidssvarende administration og gennemføre fælles løsninger. Styregruppen for projektet består af repræsentanter fra 
alle kommunerne og deres forsyningsselskaber.  
Den 10. juni 2014 blev den første aftale indgået mellem parterne, hvor man forpligtede sig til at samarbejde om at 
udvikle brugen og administrationen af åen.  
  
De ti kommuner, der afleder vand til Harrestrup Å-systemet, og deres spildevandsselskaber, har siden regnet på 
forskellige muligheder for at forebygge oversvømmelserne. Der er også blevet arbejdet på et tillæg til aftalen fra juni 
2014, der beskriver, hvordan der kan etableres fælles anlæg, herunder hvordan økonomien skal fordeles mellem 
forsyningsselskaberne. Endelig er der, som en del af aftaletillægget, arbejdet på at skabe et nyt og tidssvarende 
administrationsgrundlag, herunder en aftale om at finde en ny fordeling af økonomien til drift af åen inden den 
31.12.2015, som driftsøkonomien for 2015 og fremover kan afholdes efter.  
  
Borgmestre og forsyningsdirektører var samlet om vedlagte Aftaletillæg den 27. februar 2015 på Rødovre Rådhus, 
hvor der var enighed om at tiltræde det under forudsætning af godkendelse i parternes bagland.  
  
Det følger af aftaletillægget, at kommunerne i løbet af det kommende år i fællesskab skal konkretisere 
administrationsgrundlaget yderligere, samt hver især indarbejde det i deres spildevandsplaner. 
  
Næste skridt bliver, i projektets fase 3, at lave en samlet ”kapacitetsplan” for hvilke anlæg, der skal etableres og i 
hvilken rækkefølge. Det er et meget stort opland med en kompleks struktur, og det er vigtigt, at løsningerne bliver de 
bedst og billigst mulige. Den fælles kapacitetsplan forventes at kunne fremlægges i foråret 2016.  
  
Forudsat at parterne kan godkende planen, kan man herefter tage fat i at søge de nødvendige tilladelser og 
projektere anlæggene. Etableringen vil formentligt ske over en 15-20-årig periode.  
  
Den vigtigste forudsætning for aftalen vil være enighed og det indebærer, at ingen part kan pålægges omkostninger 
eller forpligtigelser uden samtykke.  
Det er forvaltningens vurdering, at alle kommuner langs Harrestrup Å i de kommende år vil etablere forskellige 
skybrudsløsninger, og at disse anlæg – hvis de ikke etableres koordineret – vil kunne medføre en væsentlig forøget 
belastning af å-løbet med en forøget risiko for oversvømmelser til følge.  
  
Forvaltningen ser derfor en fælles, koordineret indsats som en væsentlig forudsætning for at undgå fremtidige 
oversvømmelser i kommunen i forbindelse med skybrud.  
  
Det er en af forudsætningerne i projektet, at der så vidt muligt skal ses på løsninger, som kan finansieres af 
forsyningerne. Det kan blive vanskeligt at finde en egnet finansieringsmodel, idet medfinansieringsmodellen ikke 
anses for egnet til dette store fællesskab. Borgmestre og bestyrelsesformænd har derfor henvendt sig til 
miljøministeren, hvoraf problematikkerne omkring de pågældende finansieringsforhold fremgår.  



  

Økonomi og finansiering 
Arbejdet med kapacitetsplanen og de nødvendige aftaler og udredninger er budgetteret til kr. 4 mio., der alene går til 
ekstern teknisk og juridisk rådgiverbistand. Midlerne afholdes efter den økonomifordeling, som er fastlagt i 
Aftaletillæggets bilag 4. Parterne bidrager hver især med ressourcer svarende til ca. 0,3 – 0,5 årsværk for egen 
regning.  
  

INDSTILLING 
Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller, 
1. at borgmester Steen Christiansen bemyndiges til at indgå et aftaletillæg med de ni øvrige kommuner i 
Harrestrup Å’s opland og deres respektive spildevandsforsyninger om fortsat samarbejde om håndtering af 
skybrudsvand omkring Harrestrup Å.  

BESLUTNING I MILJØ- OG BYUDVALG DEN 21-04-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Leif Pedersen og Bodil Garde deltog ikke i mødet.  
  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  



Punkt 23: MBU - Fælles kommunalt udbud på indsamling af affald fra
husholdninger og kommunale enheder

15/4532

Bilag

Fællesordning - indsamling på tværs



MBU - Fælles kommunalt udbud på indsamling af affald fra husholdninger og 
kommunale enheder 

Baggrund 
Albertslund kommune skal have en ny kontrakt for indsamling af affald fra husholdninger og kommunale enheder fra 
1. februar 2016 
  
Kommunalbestyrelsen besluttede den 10. marts 2015 nye affaldsordninger, der skal kunne indfases i 
kontraktperioden for en ny aftale om indsamling af affald. Inde den nye kontrakt kan træde i kraft skal der afholdes et 
EU-udbud  
  
Vestforbrændings fællesordning ”Indsamling På Tværs” 
Der er opstået en mulighed for, at Albertslund Kommune kan indgå i et samarbejde, om fælles udbud og 
kontraktstyring af indsamling af affald, med Ballerup, Furesø, Ishøj og Vallensbæk kommuner. 
  
Fællesordningens formål er, på en gang at opnå en økonomisk mere effektiv og mere fleksibel drift af de 
kommunale indsamlingsordninger, lette den enkelte kommunes administration og generelt udnytte de fordele, der er 
ved fælles udbud, samt fælles indsamling og transport. 
  
Kommunerne og Vestforbrænding har, i fællesskab, opstillet en række serviceydelser for indsamling af 
husholdningsaffald, som tilbydes på tværs af kommunegrænserne. Serviceydelserne bygger på kommunernes og 
Vestforbrændings erfaringer med indsamling af husholdningsaffald. 
  
Vestforbrændings fællesordning ”Indsamling På Tværs” vil rumme både de nuværende og de 
affaldsordninger/serviceydelser som Kommunalbestyrelsen besluttede den 10. marts 2015.  
  
Albertslund Kommune vil stadig stå for den daglige dialog med borgerne. Det er dog forvaltningens oplæg, at den 
første kontakt til borgerne overlades til Vestforbrænding. Dette skyldes, at det bliver Vestforbrænding, der har den 
daglige kontakt og kontraktstyring med en fremtidig renovatør.  
  
Forvaltningen vil dog – som i dag – blive inddraget i forhold til – ikke ”trivielle” henvendelser, klager og mere 
komplicerede udfordringer og problemstillinger, samt fastlæggelse af serviceniveauet. 
  
Eksempelvis vil det være forvaltningen, der bliver styrende i forhold til et boligområdes overgang til nyt 
indsamlingssystem. 
  
I øjeblikket er den daglige og ikke ”trivielle” kontakt til borgerne overdraget til den nuværende renovatør. 
  
Fælles udbud 
Med deltagelse i et fælles udbud vil Albertslund Kommune blive en del af et større ”opland” hvorved renovatøren får 
mulighed for større volumen i de differentierede indsamlingsordninger/materieltyper, som tilbydes de enkelte 
boligområder. 
  
Da de bydende får et større volumen at byde på, kan de bydende tilrettelægge indsamlingen på tværs af 
kommunegrænserne, hvorved der er potentiale for optimering og konkurrencedygtige tilbud.  
  
  

Økonomi og finansiering 
Forvaltningen forventer, at der kan opnås billigere priser ved at indgå i et fælles udbud. Forventningen er, at der kan 
opnås mellem 5 og 10% besparelse på tømmepriserne ved et fælles udbud.  
  
  



INDSTILLING 
Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller, 

1. at indsamlingen af affald fra husholdninger og kommunale enheder udbydes som en del af 
Vestforbrændings fællesordning ”Indsamling På Tværs”,  

2. at tømningen af nedgravede og delvist nedgravede indsamlingssystemer i den forbindelse kommer til at 
indgå i Vestforbrændings fællesordning for tømning af kuber og nedgravede affaldssystemer.  

  

BESLUTNING I MILJØ- OG BYUDVALG DEN 21-04-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Leif Pedersen og Bodil Garde deltog ikke i mødet.  
  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  



Punkt 24: MBU - Ordinær generalforsamling i HOFOR Vand Holding A/S
og HOFOR Spildevand HOlding A/S

15/4762

Bilag

HOFOR Vand Holding AS - Årsrapport 2014.pdf - forventes godkendt af HOFORs bestyrelse den 9. april 2015

HOFOR spildevand Holding AS - Årsrapport 2014.pdf - forventes godkendt af HOFORs bestyrelse den 9. april 2015



MBU - Ordinær generalforsamling i HOFOR Vand Holding A/S og HOFOR 
Spildevand HOlding A/S 

Baggrund 
Albertslund Kommune har siden 1. juli 2012 været medejer af HOFOR Vand Holding A/S, der ejer vandselskaberne i 
Albertslund, Brøndby, Dragør, Herlev, Hvidovre, Københavns, Rødovre og Vallensbæk kommuner samt koncernens 
serviceselskab. Herudover har Albertslund Kommune siden årsskiftet 2012/13 været medejer af HOFOR Spildevand 
Holding A/S, der ejer spildevandsselskaberne i de samme kommuner.   
  
Ejerne har i de to holdingselskabers bestyrelser en repræsentant fra hver ejerkommune, fra Albertslund Kommune er 
Steen Christiansen repræsentanten i dag.  
  
De to holdingselskaber skal i henhold til lovgivningen og selskabernes vedtægter holde ordinære 
generalforsamlinger tidsnok til, at årsrapporterne kan indsendes til Erhvervsstyrelsen inden juni måned. Der er derfor 
berammet generalforsamlinger til den 28. maj 2015.  
  
Som ejer af HOFOR Vand Holding A/S har Albertslund Kommune 3,19 % af stemmerne på generalforsamlingen, 
mens kommunen har 6,73 % af stemmerne på generalforsamlingen i HOFOR Spildevand Holding A/S.  
  
Kommunens stemme på generalforsamlingerne afgives i overensstemmelse med den beslutning, som 
kommunalbestyrelsen i medfør af denne indstilling fastlægger med simpelt flertal. Kommunen taler således med én 
stemme på hver generalforsamling.  
  
I lighed med sidste år holdes generalforsamlingerne uden fremmøde som skriftlige generalforsamlinger, det vil sige 
generalforsamlingerne holdes ikke fysisk, og selskaberne konstaterer på grundlag af de afgivne mandater fra 
ejerkommunerne, hvordan stemmerne er afgivet. På den baggrund udarbejdes efterfølgende referat (protokollat) af 
generalforsamlingerne.  
  
  

Økonomi og finansiering 
Beslutningen har ikke økonomiske konsekvenser for kommunen. 
  

INDSTILLING 
Direktøren for By, Kultur, Miljø & beskæftigelse indstiller, 

1. at Albertslund Kommune på generalforsamlingerne tager bestyrelsens beretning til efterretning,  

2. at Albertslund Kommune på generalforsamlingerne godkender selskabernes årsrapporter,  

3. at Albertslund Kommune på generalforsamlingerne godkender bestyrelsernes forslag til anvendelse af 
årets resultat,  

4. at Albertslund Kommune på generalforsamlingerne stemmer for Ernst & Young p/S (cvr.nr. 30 70 02 28) 
som revisor.  

  

BESLUTNING I MILJØ- OG BYUDVALG DEN 21-04-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Leif Pedersen og Bodil Garde deltog ikke i mødet.  
  
  



BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  



Punkt 25: MBU - Godkendelse af Agenda Center Albertslunds årsrapport
og regnskab 2014

15/4112

Bilag

ACA Beretning 2014 med foto.pdf

ACA Årsregnskab 2014.pdf

ACA Regnskabserklæring 2014.pdf

ACA Revisionsprotokolat 2014.pdf



MBU - Godkendelse af Agenda Center Albertslunds årsrapport og regnskab 
2014 

Baggrund 
Der er på budget 2015 afsat i alt 1.230.000 kr. i tilskud til Agenda Center Albertslund. 
Beløbet, fordelt med 495.000 kr. fra det skattefinansierede område og 735.000 kr. fra det takstfinansierede område, 
blev frigivet af kommunalbestyrelsen på mødet den 10. februar 2015. 
  
Tidligere blev midlerne først frigivet i forbindelse med fremlæggelse af årsrapport og regnskab for det forgangne år, 
den fremgangsmåde har været uhensigtsmæssig, da midlerne så ikke var til rådighed fra årets start. 
  
Fra 2015 fremsender Agenda Center Albertslund budget og årsplan for det efterfølgende år, så 
kommunalbestyrelsen kan frigive midler inden regnskabsårets start. 
  

Miljøkonsekvenser 
Agenda Center Albertslund er et lokalt miljøcenter i Albertslund Kommune. Centerets opgave er på den ene side at 
støtte, opmuntre og vejlede især boligområderne, men også foreninger og grupper samt borgere i deres 
miljøbestræbelser, og på den anden side gennem egen information, initiativer og projekter at inspirere og drive 
omstillingen til en bæredygtig udvikling i Albertslund Kommune. 
  

INDSTILLING 
Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller, 

1. at beretningen og regnskabet tages til efterretning.  

  
Behandlet på Brugergruppemøde den 26. marts 2015. 
  

BESLUTNING I MILJØ- OG BYUDVALG DEN 21-04-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Leif Pedersen og Bodil Garde deltog ikke i mødet.  
  

Supplerende Sagsfremstilling 
Politik og ledelse, den 28. april 2015 
  
Denne sag omhandler godkendelse af Agenda Center Albertslunds Beretning 2014 og Regnskab 2014. 
  
Regnskabet viser et resultat på i alt -192.128 kr. mod budgetteret -323.000 kr. og en egenkapital på 583.405 kr. Der 
foreligger et revisionsprotokollat fra statsautoriseret revisor Haamann. Som konklusion på den udførte revision, der 
ikke har givet anledning til væsentlige bemærkninger, har Haamann revision forsynet årsregnskabet med en 
revisionspåtegning uden forbehold og supplerende oplysninger.  
Beretningen for 2014 omfatter status på de 6 prioriterede indsatsområder i 2014, 
1. Lokalt Agendaarbejde generelt  
2. Energi og Klima / Den vedvarende energiby  
3. Affald, resurser og kredsløb / Kredsløbsbyen  
4. Vand  
5. Netværk  



6. Information, demonstration og synlighed, 
og afsnit om Kulturøkologisk forening, Indtægtsdækket virksomhed og Fra vores egen verden samt handleplan for 
2015. Handleplanen var også vedlagt sagen om frigivelse af tilskud i 2015 på Kommunalbestyrelsens møde den 10. 
februar 2015.  
  
I øvrigt skal det bemærkes, at Brugergruppen ingen bemærkninger havde på deres møde d. 26. marts 2015. 
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Brian Palmund (V) tog forbehold. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  



Punkt 26: ØU - Regulering af lønbudgetterne for 2015 med 0,62%.

15/6037



ØU - Regulering af lønbudgetterne for 2015 med 0,62%. 

Baggrund 
Økonomiudvalget tog budgetforudsætningerne for budget 2016 – 2019 til efterretning på mødet i april. I 
orienteringen fremgik det, at lønbudgetterne for 2015 skulle reduceres med 0,62% i forhold til hvad der oprindeligt er 
blevet budgetteret. Det skyldes, de nye overenskomster gældende fra 1. april 2015, som indebærer, at lønnen stiger 
med 1,38 % fra 2014 til 2015 i stedet for den af KL skønnede stigning på 2,0 %, som lå til grund for budget 2015. 
  
Økonomi & Stab har på denne baggrund gennemgået lønbudgetterne og beregnet at tilpasning til den mindre 
fremskrivning medfører en samlet reduktion på 5.565.000 kr. i budget 2015. Der er taget hensyn til særlige områder, 
hvor der er foretaget en konkret lønbudgettering.  
  
Reduktionen af lønbudgetterne på baggrund af KL´s udmelding forventes at betyde, at bloktilskuddet til Albertslund 
Kommune reduceres med ca. 7 mio. kr. ved midtvejsreguleringen af 2015 i forbindelse med økonomiaftalen mellem 
KL og regeringen for 2016. 
  
På dagtilbudsområdet skal forældretaksten reduceres, når lønbudgettet falder, idet forældrene jf. lovgivningen 
maksimalt må betale 25 % af budgettet. Modsat gælder, at budgettet er blevet forøget med finanslovspulje til mere 
pædagogisk personale. Forvaltningen indstiller derfor, at forældretaksten er uændret i 2015 for vuggestue- og 
børnehavebørn. Taksten falder for dagplejebørn, fordi dagplejen ikke får del i puljemidlerne. I 2016 indstilles det, at 
hele puljen indgår i takstgrundlaget. 
  
  

INDSTILLING 
Kommunaldirektøren indstiller, 
  
1. at lønbudgetterne for 2015 nedskrives med 5.565.000 kr. 
2. at det nedskrevne beløb tilføres kassen. 
3. at dagplejetaksten falder med 51 kr. om måneden pr. 1. september 2015, mens de øvrige takster er 
uændret. 
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  



Punkt 27: ØU - Godkendelse af delberetning for løbende revision for
regnskabsåret 2014

15/4002

Bilag

Delberetning nr. 14, Albertslund Kommune 2014.pdf

Notat om Klynger Benchmark og Jobindsats



ØU - Godkendelse af delberetning for løbende revision for regnskabsåret 2014 

Baggrund 
Kommunens revision ”BDO Kommunernes Revision” har fremsendt resultatet af de foretagne revisionsarbejder frem 
til januar 2014 i form af  beretning nr. 14, ”Løbende revision 2014 – delberetning for regnskabsåret 2014. 
  
Ud over revisionen af årsregnskabet skal revisionen regelmæssigt foretage en kritisk gennemgang af kommunens 
regnskabsføring mv. og afgive delberetning herom. Behandling af revisionens delberetninger foregår efter samme 
procedure som for årsberetningen  
  
Delberetningen giver mulighed for at rette op på nævnte forhold forud for revisionens gennemgang i forbindelse med 
årsregnskabet og derved undgå bemærkninger i årsberetningen.  
  
Delberetningen har været sendt i høring hos de berørte afdelingsledere med henblik på at afdække misforståelse 
m.v. 
  
Delberetningen omhandler revisionshandlinger vedr. regnskabsføring og interne kontroller, forvaltningsrevision på 
beskæftigelsesområdet samt revision af de sociale områder med statsrefusion. 
  
Vedrørende regnskabsføring og interne kontroller har revisionshandlingerne omfattet eksempelvis bilagsbehandling, 
besøg på decentrale enheder og uanmeldt beholdningseftersyn. Revisionen har ikke bemærkninger på baggrund af 
dette. 
  
Forvaltningsrevisionen på beskæftigelsesområdet har generelt set karakter af en benchmarkanalyse, der tager 
udgangspunkt i data, som BDO har indsamlet i foråret 2014 i forbindelse med en landsdækkende analyse af det 
administrative ressourceforbrug i jobcentrene for KL, Beskæftigelsesministeriet og Finansministeriet. Analysen har 
vurderet produktiviteten samt beskæftigelseseffekten i Jobcentrene. 
  
På baggrund af forvaltningsrevisionen er det revisionens opfattelse, at der er igangsat relevante initiativer til at 
forbedre både effekten af indsatsen og produktiviteten. Der er dog behov for at følge effekterne af de igangsatte 
initiativer i 2015. I forhold til produktiviteten vil der fortsat være et potentiale for Albertslund kommune, når der 
sammenlignes med de mest produktive kommuner i klyngen.  
  
Revisionen har medtaget en bemærkning under punkt 2.2.1 vedr. Revision af sociale områder med statsrefusion.  
De konkluderer at ved revision på de sociale områder har de konstateret, at der på områderne:  
• Uddannelseshjælp  
• Forsikrede ledige  
  
generelt er et højt fejlniveau i sagerne, ligesom der er væsentlige generelle og systematiske fejl og mangler, der har 
delvis refusionsmæssig betydning. 
  
De nævnte generelle og systematiske fejl er hovedsageligt konteringsfejl af udgifter til læse-, skrive- og regnetest. 
Fejlen har refusionsmæssig betydning  
  
Albertslund har opponeret mod denne konklusion, idet man er opmærksom på, at mange kommuner har været i tvivl 
om konteringen på grund af manglende klarhed i Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, 
revision m.v. Der er herudover gjort en stor indsats for at finde fejlkonteringer og rette disse. 
  
Revisionen har med denne delberetning fulgt op på den tidligere revisionsbemærkning fra årsberetningen vedr. 
regnskab 2013 vedr. manglende opfølgning i forrevalideringssager. Revisionen anser denne bemærkningen som 
afsluttet.  
  



INDSTILLING 
Kommunaldirektøren indstiller, 

1. at revisionens delberetning for regnskabsåret 2014 godkendes.  

  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  



Punkt 28: ØU - Overdragelse af opgaver vedrørende indrejse til ICS

14/17071

Bilag

samarbejdsaftale vedrørende overdragelse af indrejse til ICS



ØU - Overdragelse af opgaver vedrørende indrejse til ICS 

Baggrund 
International Citizen Service (ICS) tilbyder at varetage opgaver for kommunen for at fremme smidig og effektiv 
ankomst til det danske samfund og de danske myndigheder for udenlandsk arbejdskraft og deres virksomheder. ICS 
har eksisteret i 3 år og drives af 4 kommunale centre beliggende i København, Aarhus, Aalborg og Odense. ICS har 
indtil fornylig ikke været i stand til, at tildele CPR.nr og udstede sundhedskort til borgere udenfor egen kommune. 
Dette har de ved hjælp af lovændring mulighed for nu. KL anbefaler alle kommuner at tilslutte sig ICS. 
  
De opgaver som ICS tilbyder at varetage for kommunerne er: 
· Registrere indrejse i CPR for tilflyttere 
· Udstede sundhedskort, herunder valg af læge 
  
Hensigten med ICS er også at vejlede udenlandsk arbejdskraft, når arbejdstagere ønsker at flytte til Danmark alene 
eller sammen med familie.  
Vejledning handler om: 
· Jobsøgning i Danmark 
· Job til medfølgende partner 
· Studiejob til internationale studerende 
· Danskundervisning 
· Det danske skattesystem 
· Dansk kørekort og omregistrering af biler 
· Leve- og arbejdsvilkår i Danmark 
· Autorisation og godkendelse af uddannelse til lovregulerede erhverv 
· Studie- og karrierevejledning 
· Boligsøgning 
· Skolemuligheder og dagtilbud til børn 
· Netværk og sociale aktiviteter i området 
  
Efter møde hos ICS, er det blevet oplyst, at der kan indgås alle typer af samarbejder. Dvs. kommunen kan vælge, at 
overlade alt arbejde til ICS eller kommunen kan vælge diverse betingelser for registrering af indrejsen hos ICS. 
  
Af hensyn til det samarbejde der foregår mellem Albertslund Kommune og boligselskaberne, med henblik på, at 
skabe en mere alsidig beboersammensætning, ses det som værende en fordel at aftalen tilsluttes dog kun for 
udenlandske studerende på kollegierne i Albertslund. De vil ved henvendelse til ICS kunne få råd og vejledning og 
blive indrejst. 
  
Den vedlagte aftale er et standardudkast, som udfyldes nærmere efter den politiske godkendelse. 
  

Økonomi og finansiering 
Der eksisterer 2 modeller for økonomien: 
· En pris på 117,00 kr. (KL kanalpris) pr indrejse 
· Udstationering af en medarbejder 
  
Da det formodes at dreje sig om et begrænset antal borgere, vil modellen for Albertslund være at betale pr indrejse. 
Udgiften afholdes af Borger- & Ydelsescenterets driftsmidler (konto 6). 
  

Lovgrundlag 
I 2013 ændredes lovgivningen således, at det er muligt for kommunalbestyrelsen at overlade opgaver vedrørende 
indrejse til udførelse i ICSén, såfremt borgeren vælger at rette henvendelse i ICSén fremfor i tilflytter kommunen. 
  



CPR lovens § 6 stk. 6: 
  
En kommunalbestyrelse kan efter aftale helt eller delvist overlade opgaver vedrørende registrering af indrejse i CPR 
af personer, der tilflytter kommunen fra udlandet og betjenes i et International Citizen Service, til en anden 
kommunalbestyrelse, som i et International Citizen Service varetager opgaver vedrørende registrering af indrejse i 
CPR. 
  
Og i Sundhedslovens §12, stk. 9: 
En kommunalbestyrelse kan efter aftale helt eller delvist overlade opgaver vedrørende udstedelse af beviser for ret til 
ydelser efter loven, jf. stk 1, til personer, der tilflytter kommunen fra udlandet, til en anden kommunalbestyrelse i et 
International Citizen Service. 
  

INDSTILLING 
Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller, 

1. at Albertslund Kommune giver ICS i København bemyndigelse til at varetage alle opgaver vedrørende 
registrering af indrejse i CPR (cpr-loven) og udstedelse af gule sygesikringsbevis med ret til ydelser 
(sundhedsloven) til studerende, der tilflytter studieboligerne Morbærhaven og Vognporten fra udlandet  

2. at udgifter til ICS afholdes af Borger- & Ydelsescenterets driftsmidler (konto 6).  

  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  



Punkt 29: ØU - Forslag fra Venstre om økonomisk støtte til Ældrerådet
skovtur

15/5423



ØU - Forslag fra Venstre om økonomisk støtte til Ældrerådet skovtur 

Baggrund 
Ældrerådet har forespurgt borgmesteren om økonomisk støtte til en skovtur.  
Ældrerådet forestiller sig, at udgiften deles mellem borgerne, ældrerådet og kommunen således at kommunen reelt 
kun støtter med 1/3 af omkostningerne.  
Borgmesteren har den 9. april svaret ældrerådet, at der ikke er puljer, der kan bidrage til den planlagte skovtur for 
byens pensionister. 
I notat af den 9. april til ØU angående Flagprojekt Grundlovsdag fremgår det, at Borgmesteren vil give økonomisk 
støtte til det omstridte kunstprojekt med op til kr. 65.000. inklusiv arbejdsløn. Venstre har tidligere tilkendegivet, at 
Venstre ikke ønsker, at der bruges offentlige midler til dette kunstprojekt.  
  
  

INDSTILLING 
Venstre indstiller, 
  
1. at den økonomiske støtte til Flagprojektet omprioriteres til støtte for pensionisternes skovtur gerne på 
grundlovsdag.  
2. at der oprettes en mødesag, hvor det reelle budget og målgruppen aftales med Ældrerådet/Damgårdshave. 
  
  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Sagen blev oversendt til Kommunalbestyrelsen. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  



Punkt 30: ØU - Udbud af lægepraksis i Sundhedshuset

15/6491



ØU - Udbud af lægepraksis i Sundhedshuset 

Baggrund 
Den 11. september 2012 besluttede kommunalbestyrelsen at opføre et nyt plejecenter og sundhedshus i Albertslund 
Centrum. Formålet hermed er bl.a. at styrke det nære sundhedsvæsen og samarbejdet mellem almen praksis og 
kommunen til gavn for begge parter og borgerne. Intentionen er, at kommunalt ansat sundhedspersonale, 
praktiserende læger med tilhørende klinikpersonale og evt. speciallæger og andre behandlere kommer til at arbejde 
side om side i et åbent behandlermiljø med fællesfaciliteter.  
  
I denne forbindelse bliver der i Sundhedshuset oprettet to lægepraksis som lejemål til alment praktiserende læger. 
De to lægepraksis udgør henholdsvis 99 og 96 m2. Huslejen vil blive beregnet ud fra markedsvilkår og være 
momsfri. Når de endelige rammer for lejemålene er blevet fastlagt, udarbejdes der en lejekontrakt på baggrund af 
gældende erhvervslejelovgivning. 
  
Ovennævnte to lejemål ønsker forvaltningen nu at sende i offentligt udbud, således at alle interesserede læger har 
mulighed for at afgive et tilbud. Det vil ikke være et udbud i egentlig udbudsretlig forstand underlagt de EU 
udbudsretlige procesregler. Forvaltningen finder det dog mest hensigtsmæssigt at tilrettelægge processen således, 
at principperne om gennemsigtighed og ligebehandling iagttages bedst muligt.  
  
I udbudsmaterialet vil der blive opstillet nogle tildelingskriterier, som bl.a. omfatter samarbejde på tværs i 
Sundhedshuset, samarbejde på tværs i sundhedstrekanten og benyttelse af sundhedsteknologi. 
  
Forvaltningen forventer at kunne annoncere udbuddet ultimo maj 2015, hvorefter der vil være en nærmere angivet 
tilbudsfrist. Efter endt frist evalueres de indkomne tilbud og på baggrund af de opstillede tildelingskriterier besluttes 
det, hvilke læger, der skal overtage de to praksis. Denne proces forventes afsluttet august 2015.  
  
Forvaltningen anbefaler, at lejemålene overtages pr. d. 1.1.2016 eller snarest derefter. 
  
  

INDSTILLING 
Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller, 

1. at forvaltningen bemyndiges til at sende de to lægepraksis i Sundhedshuset i offentligt udbud,  

2. at forvaltningen efterfølgende kan indgå lejeaftale med de valgte læger.  

  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  



Punkt 31: ØU - Forslag til høringsudkast for vision og strategi for
Albertslund Kommune

15/1813

Bilag

Genoprettede praksis

Revideret vision - version 30.04

Revideret strategi - version 30.04



ØU - Forslag til høringsudkast for vision og strategi for Albertslund Kommune 

Baggrund 
Den 26.-27. november 2014 blev der afholdt Visionscamp, hvor politikere, borgere, medarbejdere og eksterne 
aktører arbejdede med temaer til den kommende vision og strategi for Albertslund Kommune. Campens deltagere 
formulerede forslag til mål og handlinger inden for de fem indsatsområder: 
- Nysgerrigt liv  
- Grønt liv 
- Sundt liv 
- Arbejdsliv  
- Fælles liv 
  
Efterfølgende har der været en administrativ og politisk proces, hvor forslagene fra campen er blevet kvalificeret og 
uddybet. 
  
Det samlede udkast er bygget op om en vision, der rækker 10 år ud i fremtiden og en fireårig kommuneplanstrategi 
med de fem indsatsområder. 
  
Visionen placerer Albertslund som en by for børnene, det grønne og fællesskabet. Visionens to overordnede mål er, 
at Albertslund skal være en god by for børn som fundament for et godt voksenliv, og at Albertslund er en grøn og 
bæredygtig by. Visionens mål bygger på tre grundlæggende perspektiver, som både er en del af Albertslunds DNA 
og samtidig markerer områder, hvor Albertslund fortsat vil være på forkant. Dette er en fordring om, at udviklingen 
fortsat skal baseres på et stærkt fællesskab, at de væsentlige udviklingstræk skal tage udgangspunkt i byen som 
laboratorium, og at Albertslund skal udvikles som en god velfærdsby.  
  
Kommuneplanstrategien er bygget op om de fem indsatsområder, og for hvert indsatsområde er der et særligt 
fyrtårnsprojekt samt tre eller fire delmål med en række handlinger tilknyttede. 
Efter den politiske behandling sendes udkast til vision og strategi i offentlig høring fra den 1. juni – 14. august, 
hvorefter den endelige politiske behandling af vision og strategi forventes i september. 

Høring 
Vision og strategi sendes i høring i kommunens MED udvalg, forældrebestyrelser, skolebestyrelser, Strategisk 
Erhvervsforum, Ældreråd, Handicaprådet, Sundhedsrådet, Integrationsrådet, Idrætsrådet, Brugergruppen, 
Naturgruppen, gennem plansystemet, i Albertslund Posten og gennem de sociale medier. 
  

INDSTILLING 
Kommunaldirektøren indstiller,  
1. at udkastet til vision og strategi godkendes til offentlig høring, 
2. at udkastet til vision og strategi sendes i offentlig høring fra den 1. juni – 14. august 2015 
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Udvalget tiltrådte indstillingen om at sende vision og strategi i høring, idet Brian Palmund (V) ikke kunne 
tiltræde. 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  



Punkt 32: ØU - Forslag fra Enhedslisten og Dansk Folkeparti om
egenproduktion af mad

15/5423



ØU - Forslag fra Enhedslisten og Dansk Folkeparti om egenproduktion af mad 

Baggrund 
Forslag vedr. undersøgelse af muligheder for lokal produktion af mad til vores ældre på plejehjem 
 
Baggrund 
Måltiderne er rigtigt vigtigste for beboerne på vores plejehjem, og vi finder det ikke acceptabelt, at de skal spises af 
med mad, der måske er produceret flere dage i forvejen på store industrikøkkener måske langt fra Albertslund - og 
som derefter skal transporteres hertil og leveres i ganske uindbydende plastikbakker.  
 
Vi har fået oplyst, at et industrikøkken for at kunne være "rentabelt" og levere maden til "konkurrencedygtige priser" 
skal producere mindst 700 portioner ad gangen. Det virker ikke troværdigt at maden kan leveres indbydende og af 
høj kvalitet, hvis den skal produceres i de mængder. Derfor mener vi, at det bør undersøges, om der ikke kan findes 
et reelt alternativ ved at gå den anden vej - og målrettet satse på tilberedning af maden i mindre enheder, så tæt som 
overhovedet muligt - og gerne i samarbejde med de borgere der evt. er i stand til at hjælpe til. 
Som en positiv sidegevinst vil det være mere sandsynligt, at disse arbejdspladser bliver i kommunen. 
  
Af hensyn til kvaliteten af maden og oplevelsen omkring måltiderne ønskes belyst, hvad der skal til for at maden kan 
tilberedes: 
- lokalt i de enkelte afdelinger og afsnit på vores plejehjem 
- lokalt i de produktionskøkkener der allerede findes i kommunen, fx. Rådhusets kantine og på skolerne  
- ved forsættelse af madproduktion i Albos kantine. 
Disse løsninger kan evt. kombineres.  
Problemstillinger i forbindelse med etablering, anlægsudgifter samt driftsøkonomien ønskes belyst, således at 
denne model kan sammenlignes med de øvrige forslag (udbud eller paragraf 60 selskab). 
  
  

INDSTILLING 
Enhedslisten og Dansk Folkeparti indstiller: 
  
1. at Forvaltningen bedes udarbejde en undersøgelse af mulighederne for lokal produktion af mad til beboerne 
i det nye plejecenter samt Humlehusene.  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Sagen blev udsat til ekstraordinært Økonomiudvalgsmøde den 12.05.2015 
  
Bodil Marie Garde og Danni Olsen deltog ikke i mødet  
  
  



Punkt 33: Eventuelt



Eventuelt 

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 05-05-2015 
Der holdes ekstraordinært Økonomiudvalgsmøde den 12.05. kl. 16:00. 
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